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1. Caractérisation technique du service

1.1.Présentation du territoire desservi

Le service est géré au niveau (0 communal
T intercommunal

e Nom de la collectivité : Joinville
¢ Nom de I’entité de gestion: assainissement collectif
e Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Commune

o Compétences liées au service

Oui Non
Collecte b 0
Transport b o
Dépollution b 0

Contréle de raccordement

Elimination des boues produites

Les travaux de mise en conformité de la
partie privative du branchement

Les travaux de suppression ou
d’obturation des fosses

Et & la demande des propriétaires

o Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Joinville

s Existence d’une CCSPL M Oui ™ Non
e  Existence d’un zonage Oui, date d’approbation[‘]* T R Non
o Existence d’un réglement de service Oui, date d’approbationt : .............. Non

1.2.Mode de gestion du service

Le service est exploité en Délégation par Entreprise privée

Nature du contrat ;

¢ Nom du prestataire : VEOLIA

e Date de début de contrat :

e Date de fin de contrat initial :

o Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 30/06/2024
e Nombre d’avenants et nature des avenants ;

e  Nature exacte de la mission du prestataire : (cf. annexe)

1.3.Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans une zone ou il existe & proximité une antenne du réseau
public d'assainissement collectif sur laquelle elle est ou peut étre raccordée.
Le service public d’assainissement collectif dessert 3 083 habitants au 31/12/2022 (3 105 au 31/12/2021)

1.4.Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I’Agence de I’eau au titre de la pollution de 1’eau d’origine domestique en application de Iarticle L213-10-3 du
Code de I’environnement.

Le service public d’assainissement collectif dessert 1 825 abonnés au 31/12/2022 (1 803 au 31/12/2021).



La répartition des abonnés par commune est la sutvante

Nombre total l'Vombrt? Nombre, Nombre total
) . d'abonnés d'abonnés " o
Commune d'abonnés domestiques au | non domestiques d’abonnés Variation en %
2202 31/12/2022 aun 31/12/2022 au 31212022
Joinville
Total 1803 1825 1,2%

Nombre d’abonnés potentiels déterminé 4 partir du document de zonage d’assainissement : 1 831.
La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement est de 73,03 abonnés/km) au 31/12/2022. (71,98 abonnés/km au 31/12/2021).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonné) est de 1,69 habitants/abonné au 31/12/2022. (1,72 habitants/abonné au 31/12/2021).

L]

als

1.5.Volumes facturés

Volumes facturés darant
I'exercice 2022 en m®

Volumes facturés durant

Variation en %
I'exercice 2021 en m® ¥

Abonnés domestiques

Abonnés non domestiques

Total des volumes facturés aux
abonnés

(1) Les abonnés domesfiq

152311 157 096 3,1%

ilés sont ceux redevabl,

et al’Agence de I’eau au titre de la pollution de I’eau d’origine domestique en application de I’article L213-10-3 du Code de I’environnement.




1.6.Détail des imports et exports d’effluents

Volumes exportés durant | Volumes exportés durant

Variation en %
I'exercice 2021 en m’ I'exercice 2022 en m® el

Volumes exportés vers...

Total des volumes exportés

Volumes importés durant | Volumes importés durant

. . Variation en ¥
I'exercice 2021 en m® I'exercice 2022 en m* %

Volumes importés depuis...

Total des volumes importés

1.7.Autorisations de déversements d’effluents industriels (D.202.0)

Le nombre d’arrétés autorisant le déversement d’eaux usées non-domestiques signés par la collectivité responsable du service de collecte des eaux usées en application et
conformément aux dispositions de Iarticle L1331-10 du Code de la santé publique est de 1 au 31/12/2022 (1 au 31/12/2021).

1.8.Linéaire de réseauxde collecte (hors branchements) et/ou transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du service public d'assainissement collectif est constitué de :
o 24,99 km de réseau unitaire hors branchements,
. 20,25 km de réseau séparatif d'eaux usées hors branchements,

soit un linéaire de collecte total de 24,99 km (25,05 km au 31/12/2021).

ouvrages permettent la maftrise des déversements d'effluents au milieu naturel par temps de pluie.

Type d’équipement (cf. annexe) Localisation Volume éventuel de stockage




1.9.Ouvrages d'épuration des eaux usées

Le service gere 1 Stations de Traitement des Eaux Usées (STEU) qui assurent le traitement des eaux usées.

STEU N°1 : Station d'épuration JOINVILLE
Code Sandre de la station : 035225001000

Caractéristiques générales

Filiére de traitement (cf. annexe) Boue activée aération prolongée (irés faible charge)

Date de mise en service 01/06/1984
Commune &’ implantation Joinville (52250}
Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EH @ 6000

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés

Débit de référence journalier admissible en m’/j

Prescriptions de rejet

L Autorisation en date du ...
Soumise & 3 i
Déclaration en date du ..

o Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet

Nom du milieu récepteur Riviére la ‘Marne'

Polluant autorisé Coucen:;a;ito(x:nagljl;))oillt de et/ ou Rendement (%)

DBO; et ou
DCO et ou
MES et ou
NGL et ou
NTK et ou

pH et ou
NH,* et ou

Pt et ou

Charges rejetées par Pouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en rendement selon arrété

Date du bilan | Conformité DBO; DCO MES NGL Pt
24h (Oui/Non)
Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend [ Conc | Rend
mg/l % mg/l % mg/l % mg/l % mg/l %

' EH ou Equivalent-Habitant ; unité de mesure de la capacité d'une filiere d'épuration, basée sur le rejet journalier moyen théorique d'un abonné domestique

@ en tonnes de Matidre Séche (tMS)

1.10. Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

1.10.1.

Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

Boues produites entre le 1 janvier et le 31 décembre

Exercice 2021 en tMS

Exercice 2022 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE
(Code Sandre : 035225001000)

Total des boues produites

1.10.2.

Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

Boues évacuées entre le 1° janvier et le 31 décembre

Exercice 2021 en tMS

Exercice 2022 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE
(Code Sandre : 035225001000)

40,22

44,7

Total des boues évacuées

40,2

44,7




2. Tarification de 'assainissement et recettes du service

2.1. Modalités de tarification

La facture d’assainissement collectif comporte une part proportionnelle 4 la consommation de l'abonné, et peut également inclure une part indépendante de la
consommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2022 et 01/01/2023 sont les suivants :

Au 01/01/2022 Au 01/01/2023

Frais d’accés au service:

Participation pour I'Assainissement Collectif (PAC)™

Participation aux frais de branchement

) Cette participation, créée par I'article 30 de la loi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-354 du 14 mars 2012, correspond 2 F'ancienne Participation pour le Raccordement au Réseau
d'Assaini (PRRA), initia] Participation pour Raccordement 4 I’Egout (PRE)

Tarifs | Au 01/01/2022 l Au 01/01/2023
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
| Abonnement @ l € | 0€
Part proportionnelle (€ HT/m®)
| Prix au m’ 0,36 €/m’ 0,36 €/m’
Autre: ... € ____ €

Part du délégataire

Part fixe (€ HT/an)

Abonnement 13,72 € 1426 €

Part proportionnelle (€ HT/m?)

Prix au m? 0,5202 €/m’ 0,5408 €/m>

Taxes et redevances

Taxes
| Taux de TVA ® | 10% 10%
Redevances
Mofiemisation des réseaux de collecte (Agence 0,185 €/m’ 0 €/m?
de I’Eau}
VNF rejet : €/m’ 0 €/m?>
Autre €/m® 0,185 €/m®
D Cet abonnement est celui pris en compte dans la facture 120 m*,
@ Lrassujettissement A la TVA est volontaire pour les services en régie et obli ire en cas de délégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I’exercice sont les suivantes :

0 Délibérationdu _/ /__ effective d compterdu__/ /  fixant les tarifs du service d’assainissement collectif

0 Délibération du __ /_ /___ effective a compter du _/ / fixant les frais d’accés au service.

0 Délibération du __/_/__ effective 4 compterdu _ /_/ fixant la Participation pour le Raccordement au Réseau d’ Assainissement.
0 Délibération du __/_/___ effective & compterdu __/_/ fixant la participation aux frais de branchement.



2.2.Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2022 et au 01/01/2023 pour une consommation d'un ménage de référence selon I'TNSEE (120 m*/an) sont :

Facture type Au 01/01/2022 en € | Au 01/01/2023 en € | Variation en %
Part de la collectivité
Part fixe annuelle . 0,00 %
Part proportionnelle 43,20 43,20 0%
IC\/(I)ﬁr;tcatxil‘t,iIt-(IéT de la facture de 120 m® revenant a la L 4320 R
Part du délégataire (en cas de délégation de service public)
Part fixe annuelle 13,72 14,26 3,9%
Part proportionnelle 62,42 64,90 4%
S/é?:gtzziiT de la facture de 120 m® revenant au 76.14 79.16 4%
Taxes et redevances
xg:;z:cdee ??Exxa]::)(iexnisation des réseaux de collecte 2220 0.00 -100%
VNF Rejet - - 0,00 %
Autre : _ 22,20 %
TVA 9,83 14,46 47%
Montant des taxes et redevances pour 120 m’® . 36,66 %
Total - 159,02 %
Prix TTC au m* 1,30 1,33 2,3%

ATTENTION : s5i la production etou le transport sont effectués par un autre service et sont facturés divectement a Uabonné, il convient de rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.

~, =
U -
" . a
-
i
s Pl 1.0 2 126 12 Y | 3 i 3hrd
Anpes
- 20D P TIC g 28 A M )1 20 S an Lo jen
Dans le cas d'un EPCI, le tarif pour chaque commune est :
Prix au 01/01/2022 Prix au 01/01/2023
Commune 3 3
en €/m en €/m
Joinville

La facturation est effectuée avec une fréquence :

o annuelle

m] semestrielle

m] trimestrielle

o quadrimestrielle




Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I’exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de travaux, remboursement de dettes, augmentation du codt des
fournitures, etc.) sont les suivants :

2.3.Recettes

a3

Recettes de 1a collectivité :

Type de recette Exercice 2021 en € | Exercice 2022 en € Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique
dont abonnements
Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements
Recette pour boues et effluents importés
Régularisations (+/-)
Total recettes de facturation
Recettes de raccordement
Prime de I'Agence de I'Eau
Contribution au titre des eaux pluviales

Recettes liées aux travaux
Contribution exceptionnelle du budget général

Autres recettes (préciser)
Total autres recettes

Total des recettes

Recettes de I’exploitant (si contrat de délégation) :

Type de recette Exercice 2021 en € | Exercice 2022 en € | Variation en %
Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements

Recette pour boues et effluents importés

Régularisations des ventes d'eau (+/-)
Total recettes de facturation

Recettes liées aux travaux

Produits accessoires

Total autres recettes
Total des recettes

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2022 : 105 707 € (130 777 au 31/ 12/2021).



3.Indicateurs de performance

3.1.Taux de desserte par le réseau d'assainissement collectif (P201.1)

Cet indicateur est le ratio entre le nombre d'abonnés desservis par ke réscau dassarmssement collectil et le nombre dabonnés potenticls déterming & partiv du document de
sonage d'assainissement

atilie

yoranee i ahorine

Pour I'exercice 2022, le taux de desserte par les réseaux d'eaux usées est de 99,67% des 1 831 abonnés potentiels ( % pour 2021)

3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux (P202.2B)

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte des caux usées a évolué en 2013 (indice modifié par ’arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles
modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées 4 partir de I’exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du descriptif détaillé des ouvrages de collecte et de transport
des eaux usées mentionné & I’article D 2224-5-1 du code général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 100 pour les services n'ayant pas la mission de distribution).
La valeur de I’indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions suivantes :
Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que st les 15 points des plans de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autreséléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de l'ensemble plans des
réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.

nombre de points Valeur pomfs
potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentionnant la localisation des . .
‘ R o, oui : 10 points .
ouvrages annexes (relevement, refoulement, déversoirs d’orage, ...} et les Oui 10
g N g 2 non : { point
points d'autosurveillance du réseau
VP251 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de muse 4 jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oui : 5 points Oui 5
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en l'absence de travaux, la  non : 0 point ul
mise a jour est considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A}
VP.252 - Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous
les trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de Oui
P’ouvrage et de la précision des informations cartographiqus R .
£ 2 L S e EEpIques = 0a 15 points sous
VP.254 - Procédure de mise a jour des plans intégrant la mise 3 jour de S . 15
» : : conditions Oui
I’inventaire des réseaux
VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 95%
réseaux mentionne les matériaux et diameétres i
VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel ['inventaire des 0 a 15 points sous 0% 0
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions ’
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décompiés que si 40 points au moins ont été obtenus en partic A et B)
VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel le plan des 0 a 15 points sous 15% 0
réseaux mentionne l'altimétrie conditions ’
VP.257 Localisation et description des ouvrages annexes (relévement, oui : 10 points Non 0
refoulement, déversoirs d'orage, ...} non : 0 point
VP.258 Inventaire mis & jour, au moins chaque année, des équipements
électroméceaniques existants sur les ouvrages de collecte et de transport oui : 10 points Non 0
des eaux usées (en l'absence de modifications, fa mise 4 jour est non 1 0 point
considérée comme effectuée)
VP.259 - Nombre de branchements de chaque trongon dans le plan ou oui : 10 points Oui 10
l'inventaire des réseaux ¥ non : 0 point
VP.260 - Localisation des interventions et travaux réalisés (curage curatif, .
. . i oui : 10 points .
désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...} pour chaque trongon de Oui 10
. non : 0 point
réseau
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un programme pluriannuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assorti d'un document de suivi oui : 10 points Non 0
contenant les dates des inspecttons et les réparations ou travaux qui en non : 0 point
résultent
VP262 - Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de
L . s —_— ui - 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’un estimatif portant sur au . Non 0
) non : 0 point
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 30
(1) Vexistonce de inventaive et d'une procédure de mive 3 four ainsd gy wne eomaissance mininum de 50 % des mutévinus et diandives sont requis pour obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériqux et diamélres
atteint 60, 70, 80, 90 o $3% les points supple s rep del, 3,3 4et5
2 de 1 ire gtingi qu'une ¢ ¢ € i de 50 6 des périndes de pose sant reguis pour ohtenir -fu Iﬂprcsurn points.

§i fa comnaissance des periodey de poge atteint 60, 76, 86, 90 ou #5392 les points féi 5 sont de
(3) 51 a conmaissance de altimetrio atteint 30, 60, 70, 80, 90 au 935 fev pointy ablenus sont nupermrmmr de 2001, 12,
() vien pertinens 31 e service n'a par [y mizsion de collecte

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux du service est 30 pour ’exercice 2022 (30 pour 2021).



3.3.Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

(réseau collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque systéme de collecte (ensemble de réseaux aboutissant 4 une méme station) — s'obtient auprés des
services de la Police de I'Eau.
Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par l''importance de la charge brute de pollution organique transitant par chaque systéme.

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de Conformité exercice 2021 Conformité exercice 2022
collecte en kg DBOS5/j pour 0 ou 100 0 ou 100
Pexercice 2022
Station d'épuration 110 100
JOINVILLE
Pour I’exercice 2022, l'indice global de conformité de la collecte des effluents est (100 en 2021).

3.4.Conformité des équipements des stations de traitement des eaux usées (P204.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés des services de la
Police de ’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique regue par la station

. . Conformité exercice 2021 Conformité exercice 2022
de traitement des eaux usées

en kg DBOSj 0 ou 100 0 ou 100
exercice 2022
Station d'épuration 110 100

JOINVILLE —

Pour I'exercice 2022, I'indice global de conformité des équipements des STEU est (100 en 2021)

3.5.Conformité de la performance des ouvrages d‘épuration (P205.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés de la Police
de I’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique recue par la station
de traitement des eaux usées
en kg DBOS/j
exercice 2022

Conformité exercice 2021 Conformité exercice 2022
0 ou 100 0 ou 100

Station d'épuration 110
JOINVILLE -

Pour l'exercice 2022, lindice global de conformité de la performance des ouvrages d'épuration est (100 en 2021).



3.6.Taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation (P206.3)

Une filiére d'évacuation des boues d'épuration est dite conforme si elle remplit les deux conditions suivantes :
« letransport des boues est effectué conformément  la réglementation en vigueur,
« lafiliére de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa taille.

Station d'épuration JOINVILLE :

Filiéres mises en oeuvre tMS

™ . Conforme
Valorisation agricole

Non conforme

Conforme
Compostage
Non conforme
o Conforme
Incinération

Non conforme

Conforme
Evacuation vers une STEU @

Non conforme

Conforme

Autre : ..
Non conforme

Tonnage total de matiéres séches évacuées conformes 44,7

@ 1 'évacuation vers une STEU d'un autre service peut dtre considérée comme une filiere conforme si le service qui réceptionne les boues a donné son accord (convention de réception des effluents) et si
sa STEU dispose elle-méme d'une filiére conforme.

TS Glimin pusr Gabe bl cont
M
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Pour I'exercice 2022, le taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation est 100% (100% en 2021).

3.7.Taux de débordement des effluents dans les locaux des usagers (P251.1)

L'indicateur mesure un nombre d'événements ayant un impact direct sur les habitants, de par I'impossibilité de continuer 4 rejeter les effluents au réseau public et les atteintes
portéesa I'environnement (nuisance, pollution). Il a pour objet de quantifier les dysfonctionnements du service dont les habitants ne sont pas responsables 2 titre individuel.

L’exercice 2022, 0 demandes d'indemnisation ont été déposées en vue d'un dédommagement.

norabie
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Pour I'exercice 2022, le taux de débordement des effluents est de 0 pour 1000 habitants (0 en 2021).

3.8.Points noirs du réseau de collecte (P252.2)

Cet indicateur donne un éclairage sur I'état et le bon fonctionnement du réseau de collecte des eaux usées a travers le nombre de points sensibles nécessitant des interventions
d'entretien spécifiques ou anormalement fréquentes.

Est un point noir tout point du réseau nécessitant au moins deux interventions par an {préventive ou curative), quelle que soit la nature du probléme (contre-pente, racines,
déversement anormal par temps sec, odeurs, mauvais écoulement, etc.) et celle de l'intervention (curage, lavage, mise en sécurité, etc.),

Sont & prendre en compte les interventions sur les parties publiques des branchements et — si I'intervention est nécessitée par un défaut situé sur le réseau public — dans les
parties privatives des usagers.

Nombre de points noirs pour I’exercice 2022 : 8

HALL noirs

teenpbae i potits B vnead b K R de réaenes = — 104y

B S

u résen e coliecre hors branchements

Pour I'exercice 2022, le nombre de points noirs est de 32 par 100 km de réseau (31,9 en 2021).



3.9.Conformité des performances des équipements d'épuration (P254.3)

* (uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans réalisés sur 24 heures dans le cadre de l'auto-surveillance qui sont conformes soit a l'arrété préfectoral, soit au manuel d'auto-
surveillance établis avec la Police de I'Eau (en cas d'absence d'arrété préfectoral et de manuel d'auto-surveillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la conformité des rejets mais montrant que l'effluent arrivant 4 la station est en-dehors des limites de capacité de traitement de celle-ci
(que ce soit en charge hydraulique ou en pollution) sont a exclure

La conformité des performances des équipements d'épuration se calcule pour chaque STEU de capacité > 2000 EH selon la formule suivante

. nombre de bl contos
S

szt o Pl sdalivgs

Pour I'exercice 2022, les indicateurs de chaque STEU de capacité > 2000 EH sont les smivants :

Nombre de bilans
réalisés
exercice 2022

Nombre de bilans
conformes
exercice 2022

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2021

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2022

Station d'épuration

JOINVILLE N 1

91,7

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges annuelles en DBO; arrivant sur le périmétre du systéme de traitement de chaque
station de traitement des eaux usées.

Pour l'exercice 2022, l'indice global de conformité des performances des équipements d'épuration est 91,7 (75 en 2021).

3.10. Indice de connaissance des rejets au milieu naturel (P255.3)

La valeur de cet indice est comprise entre ¢t 120, avee fe baréme suivant

L'obtention des 80 premiers points se fait par étape, la deuxieme ne pouvant étre acquise si la

N . Exercice 2021
premiére ne l'est

Exercice 2022

identification sur plan et visite de terrain pour localiser les points de rejet potentiels aux
milieux récepteurs

20 Oui

évaluation sur carte et sur une base forfaitaire de la pollution collectée en amont de

+ .
10 chaque point potentiel

enquétes de terrain pour situer les déversements, témoms de rejet pour en identifier le

+20 .
moment et 'importance

mesures de débit et de pollution sur les rejets (cf. arrété du 22/12/1994 relatif a la

+
&L surveillance des ouvrages)

Oui

Les 40 points ci-dessous peuvent tre obtenus si le service a déja collecté les 80 points ci-dessus

o | rapport sur la surveillance des réseaux et STEU des agglomérations d'assainissernent et

+1 e
ce qui en est résulté

Oul

+ 10 | connaissance de la qualité des milieux récepteurs et évaluation de 1''mpact des rejets Oui
q P p )

Pour les secteurs équipés en réseaux séparatifs ou partiellement séparatifs

évaluation de la pollution déversée par les réseaux pluviaux au milieu récepteur, les
émissaires concernés devant drainer au moins 70% du territoire desservi en amont, les
paramétres observés étant a minima la pollution organique (DCO) et l'azote organique
total

+ 10

Paur les secteurs équipés en réseaux unitaires ou mixtes

Mise en place d'un suivi de la pluviométrie caractéristique du service d'assainissement et

+10 o ! :
des rejets des principaux déversoirs d'orage

Oui

L’indice de connaissance des rejets au milieu naturel du service est 30 ( en 2021).

3.11. Taux d'impayés sur les factures de I'année précédente (P257.0)
Ne sont 1ci considérées que les seules factures portant sur 'assaimssement collectif proprement dit. Sont donc exclues les factures de réalisation de branchements et de travaux

divers, ainsi que les éventuels avoirs distribués (par exemple suite & une erreur de facturation ou & une fuite).
Toute facture impayée au 31/12/2022 est comptabilisée, quelque soit le motif du non-paiement.

Exercice $NMinusl.year Exercice 2022

Montant d'impayés en € au titre de
l'année 2021 tel que connu au 4326 3690
31/12/2022
Chiffre d'affaires TTC facturé (hors
travaux) en € au titre de l'année 2021 125, 837 191 331

LM & 0,
T,aux d'impayés en % sur les factures 246 1.93
d'assainissement 2021




3.12. Taux de réclamations (P258.1)

Cet indicateur reprend les réclamations écrites de toute nature relatives au service de I'assainissement collectif, & I'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix (cela
comprend notamment les réclamations réglementaires, y compris celles qui sont liées au réglement de service)

Existence d’un dispositif de mémorisation des réclamations regues 1 Oui [] Non

Nombre de réclamations écrites regues par I’opérateur : 0

Nombre de réclamations écrites regues par la collectivité : 0

, sz e vl Choes pricsisaed v e
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Pour l'exercice 2022, le taux de réclamations est de 0 pour 1000 abonnés (2,22 en 2021).



4.Financement des investissements

4.1. Montants financiers

Exercice 2021 Exercice 2022

Montants financiers HT des travaux engagés pendant le dernier
exercice budgétaire

Montants des subventions en €
Montants des contributions du budget général en €

4.2.Etat de la dette du service

Létat de la dette au 31 décembre [N] fait apparaitre les valeurs suivantes :

Exercice 2021 Exercice 2022
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant dit
en €) —— —
Montant remboursé durant I’exercice | 0 capital
en€ en iniéréts
4.3. Amortissements
Pour l'exercice 2022, la dotation aux amortissements a été de €( €en2021)

4.4.Présentation des projets a I'étude en vue d'améljorer la qualité du service a I'usager et les performances
environnementales du service et montants prévisionnels des travaux

Montants prévisionnels
de ’année précédente
en €

Projets a 1'étude Montants prévisionnels
en€

4.5.Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par I'assemblée délibérante au cours du
dernier exercice

Année prévisionnelle Montants

Programmes pluriannuels de travaux adoptés p— fvicd
de réalisation prévisionnels en €




5.Actions de solidarité et de coopération décentralisée dans le domaine de
'eau

5.1. Abandons de créance ou versements & un fonds de solidarité (P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service

Entrent en ligne de compte :
e les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code de I'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité
Logement, par exemple) pour aider les personnes en difficulté,
¢ les abandons de créance & caractere social, votés au cours de Iannée par l'assemblée délibérante de la collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL)

L’année 2022, le service a recu demandes d’abandon de créance et en a accordé
0 € ont été abandonnés et/ou versés & un fonds de solidarité, soit 0 €/m> pour 1’année 2022 (0 €/m’ en 2021).

5.2.0pérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code général des collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux
collectivités locales de conclure des conventions avec des autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €




6. Tableau récap

itulatif des indicateurs

Valeur 2021

Valeur 2022

Indicateurs descriptifs des services

D201.0

Estimation du nombre d’habitants desservis par un
réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif

3105

3083

D202.0

Nombre d'autorisations de déversement d'effluents
d'établissements industriels au réseau de collecte des
eaux usées

D203.0

Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration
[tMS]

44,7

D204.0

Prix TTC du service au m’ pour 120 m* [€/m*]

1,33

Indicateurs de performance

P201.1

Taux de desserte par des réseaux de collecte des eaux
usées

99,67%

P202.2B

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des
réseaux de collecte des eaux usées [points]

30

30

P203.3

Conformité de la collecte des effluents aux
prescriptions définies en application du décret 94-469
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

P204.3

Conformité des équipements d’épuration aux
prescriptions définies en application du décret 94-469
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

P205.3

Conformité de la performance des ouvrages d’épuration
aux prescriptions définies en application du décret 94-
469 du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

%

P206.3

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées
selon des filiéres conformes a la réglementation

100%

100%

P207.0

Montant des abandons de créance ou des versements &
un fonds de solidarité [€/m’]

rl Approbation en assemblée délibérante

(1
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Rapport annuel relatif au prix et a la qualité du service public de I'assainissement collectif pour lexercice
présenté conformément & I"article L2224 - 5 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007
Les informations sur fond bleu sont obligatoires au titre du décret.

Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur, la définition et le calcul des différents indicateurs
peut étre obtenu sur le site Www.services.eaufrance. fr , rubrique « I"Observatoire »

S1 les informations pré-remplies ne sont pas correctes, veuillez contacter votre DDT
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1. Caractérisation technique du service

1.1.Présentation du territoire desservi

Le service est géré an niveau O communal
[ intercommunal

e Nom de la collectivité : Joinville
e Nom de I’entité de gestion: assainissement collectif
¢ Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Commune

o Compétences lies au service :

Oui  Non
Collecte b o
Transport b o
Dépollution b o

Contréle de raccordement

Elimination des boues produites

Les travaux de muse en conformité de la
partie privative du branchement

Les fravaux de suppression ou
d’obturation des fosses

Et 4 la demande des propriétaires :

¢ Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Joinville

e  Existence d’'une CCSPL M Oui ™ Non
¢  Existence d’un zonage Oui, date d’approbationt™ : .............. Non
o Existence d’un réglement de service Oui, date d’approbationt: .............. Non

1.2.Mode de gestion du service

Le service est exploité en Délégation par Entreprise privée

Nature du contrat ..

¢ Nom du prestataire : VEOLIA

e Date de début de contrat :

¢ Date de fin de contrat initial :

¢ Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 30/06/2024
e Nombre d’avenants et nature des avenants :

¢ Nature exacte de la mission du prestataire : (cf. annexe)

1.3.Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans une zone ou il existe & proximité une antenne du réseau
public d'assainissement collectif sur laquelle elle est ou peut étre raccordée.
Le service public d’assamissement collectif dessert 3 105 habitants au 31/12/2021 (3 137 au 31/12/2020)

1.4. Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables 4 I’ Agence de I’eau au titre de la pollution de I’eau d’origine domestique en application de 1’article L213-10-3 du
Code de ’environnement.

Le service public d’assainissement collectif dessert 1 803 abonnés au 31/12/2021 (1 809 au 31/12/2020).



La répartition des abonnés par commune est la suivante

Nombre total l'Vombref Nombre’: Nombre total
. A d'abonnés d’'abonnés . .
Commune d'abonnés domestiques 2u | non domestiques d'abonnés Variation en %
3T12/2020 31/12/2021 an 31/12/2021 au 31/12/2021
Joinville
Total 1809 1803 -0,3%

Nombre d’abonnés potentiels déterminé a partir du document de zonage d’assainissement :
La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement est de 71,98 abonnés/km) au 31/12/2021. (72,19 abonnés/km au 31/12/2020).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonné) est de 1,72 habitants/abonné au 31/12/2021, (1,73 habitants/abonné au 31/12/2020)
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1.5. Volumes facturés
Volumes facturés durant | Volumes facturés durant . J
R 3 \ A 3 Variation en %
I'exercice 2020 en m I'exercice 2021 en m
Abonnés domestiques ™
Abonnés non domestiques
1 I é
Tota d'es volumes facturés aux 144 414 152311 5.5%
abonnés
(1) Les ab és d tiques et assimilés sont ceux redevables a I’ Agence de ’eau au titre de la pollution de I’eau d’origine domestique en application de I'article L213-10-3 du Code de P’environnement.
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1.6.Détail des imports et exports d’effluents

Volumes exportés durant | Volumes exportés durant

Variation en %
I'exercice 2020 en m’ I'exercice 2021 en m’ ¢

Volumes exportés vers...

Total des volumes exportés

Volumes importés durant | Volumes importés durant

: N . - o
Volumes importés depuis... Iexercice 2020 en m?® Vexercice 2021 en m’ Variation en %

Total des volumes importés

1.7.Autorisations de déversements d'effluents industriels (D.202.0)

Le nombre d’arrétés autorisant le déversement d’eaux usées non-domestiques signés par la collectivité responsable du service de collecte des eaux usées en application et
conformément aux dispositions de I’article L1331-10 du Code de la santé publique est de 1 au 31/12/2021 ( au 31/12/2020).

1.8.Linéaire de réseauxde collecte (hors branchements) et/ou transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du service public d'assamissement collectif est constitué de :
. _ km de résean unitaire hors branchements,
. _ km de résean séparatif d'eaux usées hors branchements,

soit un linéaire de collecte total de 25,05 km (25,06 km au 31/12/2020).

ouvrages permettent la maitrise des déversements d'effluents au milieu naturel par temps de pluie,

Type d’équipement (cf annexe) Localisation Volume éventuel de stockage




1.9.Ouvrages d'épuration des eaux usées

Le service gére 1 Stations de Traitement des Eaux Usées (STEU) qui assurent le traitement des eaux usées.

STEU N°t1 : Station d'épuration JOINVILLE
Code Sandre de la station : 035225001000

Caractéristiques générales

Filiére de traitement (cf. annexe) Boue activée aération prolongée (trés faible charge)
Date de mise en service 01/06/1984

Commune d’implantation Joinville (52250}

Lieu-dit

Capacité nominale STEU en EH 6000

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés

Débit de référence journalier admissible en m*/j

Prescriptions de rejet

Autorisation en date du ...

Soumise a .
Déclaration en date du ...
- . Type de milieu récepteur Eau douce de surface
Milieu récepteur du rejet
Nom du milieu récepteur Riviére la 'Mame’
Polluant autorisé Concentration au,pointide et/ ou Rendement (%)
rejet (mg/l)
DBO; et ou
DCO et ou
MES et ou
NGL et ou
NTK et ou
pH et ou
NH,* et ou
Pt et ou

Charges rejetées par Pouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en rendement selon arrété
Date du bilan | Conformité DBO; DCO MES NGL Pt

24h (Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/1 % mg/l % mg/l % mg/l % mg/] %

O EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de Ia capacité d'une filitre d’épuration, basée sur le rejet journalier moyen théorique d'un abonné domestique
@ en tonnes de Matidre Séche (tMS)

1.10. Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

Boues produites entre le 1¥ janvier et le 31 décembre Exercice 2020 en tMS Exercice 2021 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE
(Code Sandre : 035225001000)

1.10.1. Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

Total des boues produites

1.10.2. Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

©

Boues évacuées entre le 1 janvier et le 31 décembre Exercice 2020 en tMS Exercice 2021 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE 44.9 40,22
(Code Sandre : 035225001000)

Total des boues évacuées 44,9 40,2




2. Tarification de ’'assainissement et recettes du service

2.1.Modalités de tarification

La facture d’assainissement collectif comporte une part proportionnelle a la consommation de 'abonné, et peut également inclure une part indépendante de la
consommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2021 et 01/01/2022 sont les suivants :

Au 01/01/2021 Au 01/01/2022

Frais d’accés au service:

Participation pour I'Assainissement Collectif (PAC)™®

Participation aux frais de branchement

® Cette participation, créée par I'article 30 de Ia loi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-354 du 14 mars 2012, correspond 4 ’ancienne Participation pour le Raccordement an Réseau
a'Assaini (PRRA), initial t Participation pour Raccordement a I’Egout (PRE)

Tarifs | Au 01/01/2021 | Au 01/01/2022

Part de la collectivité

Part fixe (€ HT/an}

I Abonnement ® I 0€ | __€
Part proportionnelle (€ HT/m?)
] Prix au m’ 0,36 €/m’ 0,36 €/m?
Autre: ! L. __ € ___ €
Part du délégataire
Part fixe (€ HT/an)
Abonnement 13,24 € 13,72 €
Part proportionnelle (€ HT/m®)
Prix au m* 0,5019 €/m’ 0,5202 €/m>

Taxes et redevances

Taxes
| Taux de TVA @ | 10 % 10%
Redevances
Mo?emisation des réseaux de collecte (Agence 0,185 €/’ 0,185 €/m’
de I’Eau)
VNF rejet ; _ &m _ &m
Autre : _ €m’ _ em’

D Cet abonnement est celui pris cn compte dans la facture 120 m?.
@ Lassujettissement a la TVA est volontaire pour les services en régie et obligatoire en cas de délégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I’exercice sont les suivantes :

G Délibérationdu _ / /__ effective d compterdu _ / /  fixant les tarifs du service d’assainissement collectif.

3 Délibérationdu _ / /  effectivedcompterdu_ / /  fixant les frais d’accés au service

5 Délibérationdu _ / /  effective acompterdu _ / / fixant la Participation pour le Raccordement au Réseau d’Assainissement.
T Délibérationdu _ / /  effective dcompterdu _ / /  fixant la participation aux frais de branchement.



2.2.Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2021 et au 01/01/2022 pour une consommation d'un ménage de référence selon I'INSEE (120 m®/an) sont :

Facture type Au 01/01/2021 en € | Au 01/01/2022 en € | Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle 0,00 = %

Part proportionnelle 43,20 43,20 0%

(I:i[);)llgiatri]‘t/ilt-? de la facture de 120 m’ revenant 4 la 4320 L %

Part du délégataire (en cas de délégation de service public)

Part fixe annuelle 13,24 13,72 3,6%

Part proportionnelle 60,23 62,42 3,6%
3

M’o'mam.HT de la facture de 120 m” revenant au 73.47 76,14 3.6%

délégataire

Taxes et redevances

Redevance d)e modernisation des réseaux de collecte 2220 22,20 0%
(Agence de ’Eau)

VNF Rejet : . _ %
Autre : o . %
TVA 13,89 9,83 -29,2%
Montant des taxes et redevances pour 120 m® 36,09 — )
Total 152,76 - Yo
Prix TTC au m* 1,27 1,30 2,4%

ATTENTION : si la production et/ou le transport sont effectués par un autre service et sont facturés directement a Pabonné, il convient de rajouter ces tarifs dans le ubleau précédent.
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Dans le cas d’un EPCI, le tarif pour chaque commune est :
Prix au 01/01/2021 Prix au 01/01/2022
Commune o 3
en €/m en €/m
Joinville

La facturation est effectuée avec une fréquence :

[u] annuelle

[u} semestrielle

[u} trimestrielle

o quadrimestrielle



Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I’exercice précédent, les ¢léments explicatifs (financement de travaux, remboursement de dettes, augmentation du cofit des
fournitures, etc.) sont les suivants :

2.3.Recettes

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2020 en € | Exercice 2021 en€ Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements
Recette pour boues et effluents importés
Régularisations (+/-)
Total recettes de facturation
Recettes de raccordement
Prime de I'Agence de I'Eau
Contribution au titre des eaux pluviales

Recettes liées aux travaux
Contribution exceptionnelle du budget général

Autres recettes (préciser)
Total autres recettes
Total des recettes

ecettes de I’exploitant (si contrat de délégation) :

Type de recette Exercice 2020 en € | Exercice 2021 en € | Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements

Recette pour boues et effluents importés

Régularisations des ventes d'eau (+/-)

Total recettes de facturation
Recettes liées aux travaux

Produits accessoires
Total autres recettes
Total des recettes

Recettes globales : Total des recettes de vente d’ean au 31/12/2021 : 130 777 € ( au 31/12/2020).



3.Indicateurs de performance

3.1.Taux de desserte par le réseau d'assainissement collectif (P201.1)

Cet indicateur ¢st fe ratio entre le nombre d'abonnés desservis par le réscau d'assaimssement collectif et le nombre dabonnés potentiels déterming a partir du document de
sonage dassanmissemaent

TR R

Pour I'exercice 2021, le taux de desserte par les réseaux d'eaux usées est de % des abonnés potentiels ( % pour 2020).

3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux (P202.2B)

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte des eaux usées 2 évolué en 2013 (indice modifié par I’arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles
modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées a partir de I’exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’obtention de 40 pomnts pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du descriptif détaillé des ouvrages de collecte et de transport
des eaux usées mentionné & I’article D 2224-5-1 du code général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 100 pour les services n'ayant pas la mission de distribution).
La valeur de I'indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions suivantes :
Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autreséléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de l'ensemble plans des
réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.

i oints
nombre de points Valeur | PO
potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentionnant la localisation des
N r o oul : 10 points .
ouvrages annexes (relévement, refoulement, déversoirs d’orage, ...) et les Outi 10
. > A non : 0 point
points d'autosurveillance du réseau
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oul ; 5 points Oui 5
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en l'absence de travaux, la  [non : 0 pomt
mise & jour est considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partic A)
VP.252 - Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous
les trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de Oui
I’ouvrage et de la précision des informations cartographi 2
=5 - P — - l graphiques —- 0 4 15 pomts sous
VP.254 - Procédure de mise & jour des plans intégrant la mise  jour de o . 15
B . N conditions Oui
I’mventaire des réseaux
VP.253 - Pourcentage du linéaire de résean pour lequel I'inventaire des 959,
réseaux mentionne les matériaux et diamétres ’
VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 0a 15 points sous 0% 0
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions ¥/ ’
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partic A et B) '
VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel le plan des 02 15 points sous 0% 0
réseaux mentionne l'altimétrie conditions @ i
VP.257 Localisation et description des ouvrages annexes (relévement, oui : 10 points Non 0
refoulement, déversoirs d'orage, ...) non : 0 point
VP.258 Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des équipements
électromécaniques existants sur les ouvrages de collecte et de transport oui : 10 points Non 0
des eaux usées (en I'absence de modifications, la mise 2 jour est non : 0 point
considérée comme effectuée)
VP.259 - Nombre de branchements de chaque trongon dans le plan ou oui : 10 points Non 0
l'inventaire des réseaux ¥ non : 0 point
VP.260 - Localisation des interventions et travaux réalisés (curage curatif, . .
. - . oui : 10 points
désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...) pour chaque trongon de p Non 0
. non : 0 point
reseau
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un programme pluriannuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assorti d'un document de suivi oui : 10 points Non 0
contenant les dates des inspections et les réparations ou travaux qui en non : 0 point
résultent
'VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de .
T s — oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assortt d’un estimatif portant sur au Non 0
nen : 0 point
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 30
(1) Dexi, de l'i ire et d'une procédure de mise a jour ainsi qu'une connaissance ninimum de 50 % des matériaux et diamétres sont requis pour obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diamétres
atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les points suppleé: ires sont i del, 2,3 4et5
{2} Hexistence de I ire minsi gu ‘une i de 50 % dex périedes de pare yonl reguis pour ohienir les 10 premiers points,

87 la connatssance des périndes de page atieing 60, 70, 80, 90 ou $35 les points supplémentaires sond respectivemenf de 1, 2,3, 4 et 5
(4} 8i la connaissance de {altiméteie atedns 50, 60, 70, 80, 90 ou PI% sz polnty abtenwy soni respectivement de 10,10, 12, 13, 14 et 15
(4} now pertineni i le service n'a pas lo mission de collecte

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux du service est 30 pour ’exercice 2021 (30 pour 2020).



3.3.Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

(réseau collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque systéme de collecte (ensemble de réseaux aboutissant & une méme station) — s'obtient auprés des
services de la Police de I'Eau.
Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par l'importance de la charge brute de pollution organique transitant par chaque systéme.

Charge brute de pollution

transitant par le systéme de Conformité exercice 2020 Conformité exercice 2021
collecte en kg DBOS/j pour 9 ou 100 0 ou 100
Pexercice 2021
Station d'épuration 93 100 100
JOINVILLE

Pour I’exercice 2021, l'indice global de conformité de la collecte des effluents est 100 (100 en 2020).

3.4.Conformité des équipements des stations de traitement des eaux usées (P204.3)

{uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés des services de la
Police de I’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique regue par la station

b . Conformité exercice 202¢ Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées

en kg DBOS/j 0 ou100 douton
exercice 2021
Station d'épuration 93 100 100

JOINVILLE

Pour I'exercice 2021, l'indice global de conformité des équipements des STEU est 100 (100 en 2020).

3.5.Conformité de la performance des ouvrages d‘épuration (P205.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés de la Police
de I’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par la station

: - Conformité exercice 202¢ Conformité exercice 2021
de traitement des eaux usées

en kg DEOS/j 0 ou 100 0 ou 100
exercice 2021
Station d'épuration 93 100

JOINVILLE —

Pour I'exercice 2021, l'indice global de conformité de la performance des ouvrages d'épuration est 100 (100 en 2020).



3.6. Taux de boues évacuées selon les filieres conformes a Ia réglementation (P206.3)

Une filiére d'évacuation des boues d'épuration est dite conforme si elle remplit les deux conditions suivantes :
o le transport des boues est effectué conformément a la réglementation en vigueur,
» lafiliére de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa taille

Station d'épuration JOINVILLE :

Filiéres mises en oeuvre tMS

o Conforie
Valorisation agricole

Non conforme

Conforme
Compostage
Non conforme
X Conforme
Incinération

Non conforme

Conforme
Evacuation vers une STEU ¥

Non conforme

Conforme
Aufre : ..

Non conforme

Tonnage total de matiéres séches évacuées conformes

M révacuation vers une STEU d'un autre service peut étre considérée comme une filidre conforme si le service qui réceptionne les boues a donné son accord (convention de réception des effluents) et si
sa STEU dispose elle-m&me d'une filiére conforme.
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Pour I'exercice 2021, le taux de boues évacuées selon les filidres conformes 4 la réglementation est 100% (100% en 2020).

3.7. Taux de débordement des effluents dans les locaux des usagers (P251.1)

L'indicateur mesure un nombre d'événements ayant un impact direct sur les habitants, de par l'impossibilité de continuer a rejeter les effluents au réseau public et les atteintes
portéesa I'environnement (nuisance, potlution). It a pour objet de quantifier les dysfonctionnements du service dont les habitants ne sont pas responsabiles 4 titre individuel.

L’exercice 2021, 0 demandes d'indemnisation ont été déposées en vue d'un dédommagement.
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Pour I'exercice 2021, le taux de débordement des effluents est de 0 pour 1000 habitants { en 2020).
3.8.Points noirs du réseau de collecte (P252.2)

Cet indicateur donne un éclairage sur I'état et le bon fonctionnement du réseau de collecte des eaux usées a travers le nombre de points sensibles nécessitant des interventions
d'entretien spécifiques ou anormalement fréquentes.

Est un point noir tout point du réseau nécessitant au moins deux interventions par an (préventive ou curative), quelle que soit la nature du probléme (contre-pente, racines,
déversement anormal par temps sec, odeurs, mauvais écoulement, etc.) et celle de l'intervention (curage, lavage, mise en sécurité, etc.).

Sont 4 prendre en compte les interventions sur les parties publiques des branchements et — si lintervention est nécessitée par un défaut situé sur le réseau public — dans les
parties privatives des usagers.

Nombre de points noirs pour I’exercice 2021 : §

N . A .. . nenhre do polings nodes
ot de poiats avies remend i 0 km de tésenn = - — AR 1) [IEH

Tinduire du réseun de collecte hees branchoments

Pour l'exercice 2021, le nombre de points noirs est de 31,9 par 100 km de réseau ( en 2020)



3.9. Taux moyen de renouvellement des réseaux de collecte (P253.2)

Ce taux est le quotient, exprimé en pourcentage, de la moyenne sur 5 ans du linéaire de réseau renouvelé par la longueur totale du réseau. Le linéaire renouvelé inclut les
sections de réseaux remplacées a I’identique ou renforcées ainst que les sections réhabilitées. Les interventions ponctuelles effectuées pour mettre fin 4 un incident Jocalisé en
un seul point du réseau ne sont pas comptabilisées, méme s1 un élément de canalisation a été remplacé.

Exercice 2017 2018 2019 2020 2021
Linéaire renouvelé en km 0,35
Au cours des 5 derniéres exercices, 0,44 km de linéaire de réseau ont été renouvelés
Le taux moyen de renouvellement des réseaux est .
R U I AR

B pneevens dde renouvellement de -«

Pour l'exercice 2021, le taux moyen de renouvellement des réseaux est 0,35% ( % en 2020).

3.10. Conformité des performances des équipements d'épuration (P254.3)

" (uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans réalisés sur 24 heures dans le cadre de I'auto-surveillance qui sont conformes soit 4 l'arrété préfectoral, soit au manuel d'auto-
surveillance établis avec la Police de I'Eau (en cas d'absence d'arrété préfectoral et de manuel d'auto-surveillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la conformité des rejets mats montrant que I'effluent arrivant 4 la station est en-dehors des limites de capacité de traitement de celle-ci
(que ce soit en charge hydraulique ou en pollution) sont & exclure.

La conformité des performances des équipements d'épuration se calcule pour chaque STEU de capacité > 2000 EH selon la formule suivante :

i

e peri 5 CgquIpements o cpiration =

Pour I'exercice 2021, les indicateurs de chaque STEU de capacité > 2000 EH sont les suivants

Nombre de bilans Nombre de bilans

réalisés
exercice 2021

conformes
exercice 2021

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2020

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2021

Station d'épuration
JOINVILLE

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges annuelles en DBO; arrivant sur le périmétre du systéme de traitement de chaque
station de traitement des eaux usées

Pour I'exercice 2021, l'indice global de conformité des performances des équipements d'épuration est 75 ( en 2020).

3.11. Taux d'impayés sur les factures de I'année précédente (P257.0)
Ne sont ic1 considérées que les seules factures portant sur l'assaimssement collectif proprement dit. Sont donc exclues les factures de réalisation de branchements et de travanx

divers, ainsi que les éventuels avoirs distribués (par exemple suite & une erreur de facturation ou a une fuite)
Toute facture impayée au 31/12/2021 est comptabilisée, quelque soit le motif du non-paiement.
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Exercice $NMinusl.year Exercice 2021
Montant d'impayés en € au titre de
I'année 2020 tel que connu au - 4326
31/12/2021
Chiffre d'affaires TTC facturé (hors 175 837
travaux) en € au titre de I'année 2020 =
Taux d'impayés en % sur les factures 246
d'assainissement 2020 — ’




3.12. Taux de réclamations (P258.1)

Cet indicateur reprend les réclamations écrites de toute nature relatives au service de l'assainissement collectif, & I'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix (cela
comprend notamment les réclamations réglementaires, y compris celles qui sont liées au réglement de service)

Existence d"un dispositif de mémorisation des réclamations regues [] Oui [1 Non
Nombre de réclamations écrites regues par ’opérateur :
Nombre de réclamations écrites regues par la collectivité - 0

Pour I'exercice 2021, le taux de réclamations est de 2,22 pour 1000 abonnés ( en 2020).



4.Financement des investissements

4.1.Montants financiers

Exercice 2020 Exercice 2021

Montants financiers HT des travaux engagés pendant le dernier
exercice budgétaire —

Montants des subventions en €
Montants des contributions du budget général en €

4.2.Etat de la dette du service

L’état de la dette au 31 décembre [N] fait apparaitre les valeurs suivantes .

Exercice 2020 Exercice 2021
Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant dii
en €) —_ R
Montant remboursé durant I’exercice |1 capital
en€ en intéréts
4.3. Amortissements
Paur 'exercice 2021, la dotation aux amortissements a été de € ( € en 2020).
4.4.Présentation des projets a I'étude en vue d'améliorer la qualité du service a I'usager et les performances
environnementales du service et montants prévisionnels des travaux
PR Montant: évisi 1
Projets A I'étude Montants prévisionnels d:?,::ﬂig:?:;gt:::
en €
en €
4.5.Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par I'assemblée délibérante au cours du
dernier exercice
Progr pluri Is de travaux adopté Année prévisionnelle Montants

de réalisation prévisionnels en €




5.Actions de solidarité et de coopération décentralisée dans le domaine de
'eau

5.1.Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte
e les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité
Logement, par exemple) pour aider les personnes en difficulté,
¢ les abandons de créance & caractére social, votés au cours de l'année par l'assemblée délibérante de la collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L’année 2021, le service a regu demandes d’abandon de créance et en a accordé .
0 € ont été abandonnés et/ou versés a un fonds de solidarité, soit ¢ €/m* pour I"année 2021 (0,0278 €/m’ en 2020).

5.2.0pérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de larticle L1115-1-1 du Code général des collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux
collectivités locales de conclure des conventions avec des autorités locales étrangéres po ur mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €




6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Valeur 2020 Valeur 2021

Indicateurs descriptifs des services

D201.0 Elstlmatlon du nombre d hablta’nts desservis parun 3137 3105
réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif
Nombre d'autorisations de déversement d'effluents

D202.0 | d'établissements industriels au réseau de collecte des 1
eaux usées

D203.0 Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration 449 402
ftMS]

D204.0 | Prix TTC du service au m* pour 120 m?® [€/m?] 1,27 1,3
Indicateurs de performance

P201.1 Ta}m de desserte par des réseaux de collecte des eaux o %
usées —

P202.2B Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des 30 30

réseaux de collecte des eaux usées [points]

Conformité de la collecte des effluents aux
P203.3 | prescriptions définies en application du décret 94-469 100% 100%
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité des équipements d’épuration aux
P204.3 | prescriptions définies en application du décret 94-469 100% 100%
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité de la performance des ouvrages d’épuration
P205.3 | aux prescriptions définies en application du décret 94- 100% T00%
469 du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées

10, 0,
F206,3 selon des filiéres conformes a la réglementation 100% 100%
Montant des abandons de créance ou des versements &
F207.0 un fonds de solidarité [€/m?] 0,0278 0
1

I') Approbation en assemblée délibérante
1
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Rapport annue! relatif au prix et a la qualité du service public de 1'assaimissement collectif pour I'exercice
présenté conformément & I’article L2224 - 5 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007.
Les informations sur fond bleu sont obligatoires au titre du décret.

Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur, la définition et le calcul des différents indicateurs
peut étre obtenu sur le site Www.services.eaufrance.f, rubrique « I’Observatoire »

St les informations pré-remplies ne sont pas correctes, veuillez contacter votre DDT
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1. Caractérisation technigque du service

1.1.Présentation du territoire desservi

Le service est géré au niveau ) communal
[J intercommunal

e Nom de la collectivité : Joinville
¢ Nom de I’entité de gestion: assainissement collectif
o Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Commune

o Compétences liées au service !

Oui Non
Collecte b o
Transport b )
Dépollution b [

Contréle de raccordement

Elimination des boues produites

Les travaux de mise en conformité de la
partie privative du branchement

Les travaux de suppression ou
d’obturation des fosses

Et & la demande des propri€taires :

e Territoire desservi (communes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Joinville

e  Existence d’une CCSPL M Oui ™ Non
e Existence d’un zonage Oui, date d’approbation[*]* - T Non
¢ Existence d’un réglement de service Oui, date d’approbationll: .............. Non

1.2.Mode de gestion du service

Le service est exploité en Délégation par Entreprise privée

Nature du contrat :

¢ Nom du prestataire : VEOLIA

e Date de début de conirat :

e Date de fin de contrat mitial :

s Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 30/06/2024
e Nombre d’avenants et nature des avenants :

e Nature exacte de la nusston du prestataire : (cf. annexe)

1.3. Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans une zone ot il existe & proximité une antenne du réseau
public d'assainissement collectif sur laquelle elle est ou peut étre raccordée.
Le service public d’assainissement collectif dessert 3 137 habitants au 31/12/2020 (3 250 au 31/12/2019)

1.4.Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a I’Agence de P'eau au titre de la pollution de I’eau d’ongine domestique en application de Particle L213-10-3 du
Code de ’environnement.

Le service public d’assainissement collectif dessert 1 809 abonnés au 31/12/2020 (1 804 au 31/12/2019).



30 NTE
G0 BET
I
L
- GO0 6T
»
- L] L OO 02T
f ] 2
FGon oy ¥
|
M e
! |
| ool 0y
OO0 [
i) leha
SRR
‘JUIWIUUOIAUI | AP 3P0 NP £-(1-€T7'T 9PP1E, [ 3p uonedfdde us anbysowmop swidLio, p nea,| 3p uonnpod e[ 3p 211 NE Ned | Ip DUIZY | € SIHBAIPIL XN JUOS SPIIMISSE 30 Sanby p $? qe s (1)
%t spunoqe
e6it PIP PL Sreovt XNE §3.40)98) SHWN[OA SIP [610L
sanbuseurop uou sputoqy
( $OnDUSOWIOp spUU0qY
w uo 321013%3 w ud 3212.19X3
o4 > uOnELITA ¢ 00T 231 il ¢ 6107 391 il
JUBINP SPINFOL] SIUINJOA | JUBIND $PANJOE] SIUINJOA
$91n)0ke) SS8WNJOA C°T
S i |
. e N ke L =R Bt :
= 4 o
L
. =l

e

(6107/21/1€ ne Juuoqe/syuRIqey 8°1) "070Z/T1/1€ e QUUOqe/sjueIqer ¢/ T op 189 (duuoqe,p siquiou ne a9110dder s1a1essep uonejndod) suuoqe red sjueyqey,p s1quiou o]

(6102/21/1€ e UDY/SPUUOQR £°/) 0Z0T/T1/1 € e (UDY/SIUTOGR 61°7L 3P 159 JUOWSIULI SIOY 0221 9p Uy Jed SHUUOGRP H1UIOT) SIUUOGE,P SILIUN HNSUP ']

* JUOWISSSTUIRSSE, P AFRUOZ 9P JUSWNV0P NP Inted ¢ QUITLISGP S[aNuled Spuoqe, p 2IqUION

%E0 608 1 P08 T e0],
fptautof
0707/21/1€ ne 0207/TH/1IE
020z/71/1€ ne sanbyssurop uou | ne sanbysswop 610z/21/1€
9/, Ud UONELIBA suuoqe,p D) SIULSHE.D, syuuoqe,p sunuwwo))
18103 d1quIoN N - 210} dIqUION

SJUBAINS ©] 350 dununuod red spuuoqe sop uonniedal e



29e001S 9P [ONJULAD SWNJOA

Uuonesieao]

(oxouue ‘Jo) Juswadinbg, p odA],

-omyd op sdre) Ted [oINIBU NAI[TW NE SYUN[FJI,P SITSUWIOSIOAPP SOP oSLUTew B] juopouriod saferano

(6107/Z1/1€ M U] [9°FT) U 90°GZ 3P [€10) 2190]]00 9P SIILYUI] UN J108
‘SJULUWIANOURIQ SIOY S9SN Xneo p Jeledys neosor op uny] .
‘SIUSWIAYOURIQ SIOY SIIE)IUN NEdSI op ]~ .

1 9P SMNSUOD 153 JNI[0 JUSWAssTUIEsse,p o1[qnd 2014108 NP HOJSURT} NO/30 TII[TO0 OP NEISYT 9]

Jajsuel) nope (spuswsysue.q sioy) 8)29jj0d spxNeasal ap alieaul] 8 [

(610z/T1/1€ 08 ) 0T0T/TL/TE e ap 182 onbijqnd pyues e] 9p 3po) NP H1-1¢E 17T A[OLIE,] 3P SUOHISOSIP XNE JUBLIHULIOJUOD
12 uoneot[dde Us $29sN XNes SOp 3}02[]00 3P 2DIAILS NP S[qESUCSI UANG[[0 B[ Ied SPUTIS SoNDISOWOP-UOU $3PSN XNES, P JUSWISIIAZD 9] JUBSLIOME SHJLIE,P IQUWIOU 9]

(0°20Z°Q) sjoLpsnpui spusn|ye,p SJUBWISSISAIP Bp SUOHESLIOINY L]

sypaodmr ssmnjoa sap [BI0L

L U2 0707 991219%3,|

9/, UD UONELIE,
% A yueanp syprodw] SBWN[OA

(I UD G (T 3D,
juenp syyrodurr saunjos

++*simdop s3p1odwr sauImjop

s3110dxa sawInjoa sp [€I0L

SUL U G707 391209%3,|

%, U UODELIE,
Yo HELEA yueInp s3)10dxs sawn[op

(W US 60T 301019X3,|
juernp s93a0dx2 saumjop

S SIIA sg)uodxe swInjoA

spuaniye,p spiodxs jo spiodwi sop j1eeqg-9°r



(344 T'sy $39NILAY SIN0( SIP [€I0L,

(0001005TTSED = 21pues 2pOD)
6 ATUANIOL tonendep uoneig

SN U3 707 IDIXH SIAD U9 6107 201X 2IqUISOIP ¢ 2 10 IoTAUR T 9] SHUI SIPNIEAY SIN0OY

=)

uopeinda,p sabeiAno Sap S9dNILAP S8NOq dp seppuend  TOI'T

saympoad saneq s3p [ejoL,

(000100572S€0 + 2IpUES 23po))
TTTIANIOf Uolemdy p uone)s

SIAB Ud 0707 3IMIXY SIAI U9 6T(Z 91019X7 2IQUISORP T¢ o 10 J1auel | 9] anus soympoud senog

=

uopeinda,p sebeiano sef sed saynpoud senoq ap sappuend [TI°1

(0'c0za) uoneinda,p sabeiAno sep senss| senoq sp sappuend ‘oIl

(STA) 3Y2§ 2IRUEIAL 3P SHUU0) UD
anbysswop yutoqe un,p 3nbliogy) wdkow soxruanof 12f21 91 Ans 29seq ‘wonw.ndy,p 319y dun,p PPeded v[ IP 2INSIUL HP YIUN : JUGHIYEH-IUANEAMDT N0 HA (;,

% /8w % /8w % 1/3ux % 1/3w % 18w
pusy ouo) pusy ouo)) pusy ouo) pusy i (ve) pusy Blilve] (woN/n0) e

d “ION San 00da ‘oaa wIojuo)) | Ue[iq np e

91911€ TOJ9S JUAAPUI U NO/)D UOHENUIIU0D U2 J3(0F P JIULIOJUOT)

93eaano ] ted sagyofax sagaey)

no iE] d
no 12 f'HN
no 13 Hd
no » ALN
no 19 TON
no 1R SHN
no jE 00d
o » el: (et
(%) TUoWapUoY no /R (y3un) 1ofox astIone Juen|[od
° ap yuted ne UOHRHUSOUO.) o
SUIEJA], B] 2IANALY 1n93dedsI naI]IW np WON
10fa1 tip 103do091 RAITIA
208Ja1tS 3p 2on0p Neg 1maydeopt natjiur op adAy,

T Rp 9Jep U9 UOLRIR[O9(]
€ OSIunog
' np ojep U UOHESLIOINY

afoa ap suondirdsary

7w ua 2[qisswIpe 191[RIROf 30U 3P NG

SPPI0DIE] SJUBIIARY,P JIGUWON

SIPIOIOEI SPUUOGE, P SIGUION

0009 (o HA U@ NS sfeusuwon ayvede)

Hp-narg

(057TS) olpiautof uoneuejdun, p ounuruio)

+861/90/10 Q0IAIRS US SSTUI 3P AR

(s81eypd 2qrey sex) 993uo]o1d uonege 99ATIOR SnoOg (3xsuue "Jo) JuSUIANIRY 3P 211

so[eaaupd sonbysiiyoere)

000T00SZZSE0 | UOLES ©] ap 21pUes aposy
FTTIANIOL uoneinds p uonwss : [N NALS

"S99SI XNED SIP JUSUIS)IEN) 3] JUSINSSE D (T S) S99S[) XN SOP JUSWIONEI] 9P SUOLEIS [ 3198 901A10S 7

=

soasn xnes sap uofneinda,p sabeirno 6T



‘JuswSYdURIq op sTely xne uonedisnied ef juexy

‘JUSWISSSIUIBSS Y, P NBIsHY e JudwopIoooey o] mnod uonedionie ef juexiy
'901AISS TIE S90E, P STBI] SO JUEXI]

“JI09[[00 JUSIUASSIUIESSE, P SDTAISS NP SFLIL) $I] JUBXI)

-
/

/

np 1epduwios e sal003e
np 199dwos g 9A100510
np 12)dwos g 2A109IJ0
np 2dwos g 9An001o

—)

~

~

7/ np uoneIqieq
7/ np uoneIqipg
/~_ np uonEIRqIRQ
[ 1p uone1xqieq

n]
)
o
n}

: S2JUBAINS S3] JUOS SO1DIOX2, [ Inod S3UUOQE Xne suoue)sald 19 SJLIEY SIUSISIIIP S JUEXIJ SUOTRISQIIP S8

-21qnd 2214195 3p UONETIIP IP D US NNOJETIIQO )3 AT UD SIV(AI2S 53] In0d JUEINOJOA I53 VAL ¥] & Juomassansse,J
Wl OZ1 24myoey gl suep 3)dmod ua spd 20 359 JusUSUUOGE 337

/3 /3 s onny
/3 /3 01 INA
‘ " (neg.j op
cRS3T0 ¢ 30uUa8y) 2193[]02 SP XNBISYX SIP UONESIILISPOJAL
S20URASPSY
%01 % @ VAL op xrey |
saxe],
SIOUBAIPAI 3 SIXE],
/3 61050 3 (W NE XTIg
({1 H 3) ofjeunontodoid wreq
ERz43 3 (o JUSWRUUOqY
(ue/1H ) 3% ed
2a1e)e393p Np Jied
s I 3 e fe ey 913\'1V
Y3 9€°0 /3 (W DB XLId |
(W L1 3) o[ieuuontodoid 1req
30 | 3 | (o JUPWBUUOqY |
(ue/1H 9) oxy ped
INADII0D B[ 3P JAed
ET0T/T0/10 0V 0707/T0/T0 NV | RUSLA )
(I Q) 03] & yuowap10338y Inod nonedpuLL] Teniu (Vg d) V.p

NEISPY NE JUIWIPI0IEY I Inod uohedpned dUUdDUE | ¢ puodsoriod ‘7107 SIEW pI P pSE-TI0T oU 7107 An0d IABEINIII SIUBUY IP 10] B[ 9P (f 9[PUY,] 1ed 99013 ‘wonedpnaed 91107 w

JUOWIAYIURIQ 9P SIEL Xne uotedidne

(OVd) 3193100 Juswasstutessy,| mod uonednied

1001AIOS NE §900€, P SIEL]

T1T0T/10/10 0V 0207/10/10 DY

! SJUBAINS $3] JUOS [Z07/10/10 32 020Z/10/10 Xne sojqeordde syure) so

(*999 “Juswauuoqe) 9x13 1ed A)Ip ‘UOHBWWOSUOD
[ op 2juepuadypur red oun anjoul juswoless nad jo ‘unoqe,] 9p UONEUIOSU0d ] ¢ dfjeunonodord 1ed sun sp0dwod F13O3[[00 JUSUWIASSIUIRSSE, P 210j98] B

uopeIY1IE} 9P SHHIEPOW'T'T

9OIAISS NP S0))909a1 J0 JUSIOSSIUIESSE,| Op UONJEIJHE] ‘7



2.2.Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2020 et au 01/01/2021 pour une consommation d'un ménage de référence selon I'INSEE (120 m*/an) sont :

Facture type Au 01/01/2020 en € | Au 01/01/2021 en € | Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle . 0,00 %

Part proportionnelle - 43,20 Yo

Montax‘lt‘HyT de la facture de 120 m® revenant a la 4320 %

collectivité PR _ K

Part du délégataire (en cas de delégation de service public)

Part fixe annuelle _ 13,24 %
Part proportionnelle . 60,23 %
Eicl)éngtzgtiiT de la facture de 120 m® revenant au L 73,47 %
Taxes et redevances

Redevance de modernisation des réseaux de collecte

(Agence de I’Eau) e 22,20 &
VNF Rejet : . e %
Autre : - o %
TVA _ 13,89 %
Montant des taxes et redevances pour 120 m’ - - 36,09 %
Total _ 152,76 Yo
Prix TTC au m® 1,25 1,27 1,6%

ATTENTION : si la production etou le sport sont effectués par un autre service et sont facturés directement a Vabonné, il convient de rajonter ces tarifs dans le tableau précédent.

Dans le cas d’un EPCI, le tarif pour chaque commune est ;

Prix au 01/01/2020 Prix au 01/01/2021

Commune
un en €m’ en €/m’

Joinville

La facturation est effectuée avec une fréquence :

o annuelle

o semestrielle

o trimestrielle

[u] quadrimestrielle



Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis I’exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de travaux, remboursement de dettes, augmentation du coiit des
fournitures, etc.) sont les suivants

2.3.Recettes

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2019 en € | Exercice 2020 en € Variation en %

Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements
Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements
Recette pour boues et effluents importés
Régularisations (+/-)
Total recettes de facturation
Recettes de raccordement
Prime de 'Agence de I'Eau
Contribution au titre des eaux pluviales

Recettes liées aux travaux

Contribution exceptionnelle du budget général

Autres recettes (préciser)
Total autres recettes

Total des recettes

Recettes de 'exploitant (si contrat de délégation)_:

Type de recette Exercice 2019 en € | Exercice 2020 en € | Variation en %
Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique

dont abonnements

Receite pour boues et effluents importés
Régularisations des ventes d'eau (+/-)

Total recettes de facturation
Recettes liées aux travaux

Produits accessotres

Total autres recettes
Total des recettes

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2020 « €4 au 31/12/2019).



3.Indicateurs de performance

3.1. Taux de desserte par le réseau d‘assainissement collectif (P201.1)

Cet mdicateur est fe ratio entre Te nombre dzbonnds desservis par fo réseau dassaimssement coliectil et fe nombre dabonnés poteniiels délermmé a partir du document de
zonage dassamissement

Pour I'exercice 2020, le taux de desserte par les réseaux d'eaux usées est de % des abonnés potentiels ( % pour 2019).

3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux (P202.2B)

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte des eaux usées a évolué en 2013 (indice modifié par I’arrété du 2 décembre 2013), De nouvelles
modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées & partir de 'exercice 2013 ne doivent pas étre comparées 4 celles des exercices précédents,

L’obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du descriptif détaillé des ouvrages de collecte et de transport
des eaux usées mentionné a Iarticle D 2224-5-1 du code général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 100 pour les services n'ayant pas la mission de distribution).
La valeur de I’indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions suivantes :
Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 points des autreséléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de 'ensemble plans des
réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis.

oints
nombre de points Valeur | PO
potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentionnant la localisation des x
N 3 Ml ow : 10 points .
ouvrages annexes (relévement, refoulement, déversoirs d’orage, ...) et les Oui 10
; N g 5 non : 0 point
points d'autosurveillance du réseau
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d'une procédure de mise 2 jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oul : 5 points Oui s
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en I'absence de travaux, la  mon : 0 point w
mise & jour est considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a éié obtenue pour la partie A)
VP.252 - Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous
les trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de Oui
I’ouvrage et de la précision des informations cartographiques N .
£ ° 2D e cartogrrp i e 0 & 15 points sous
VP.254 - Procédure de mise & jour des plans intégrant la mise & jour de N . 15
I , conditions Oui
I’inventaire des réseaux
VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel Iinventaire des 95%
réseaux mentionne les matériaux et diamétres °
VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel l'inventaire des 0 a 15 points sous 0% 0
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions ’
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel le plan des 0 a 15 points sous y 0
réseaux mentionne l'altimétrie conditions —
VP.257 Localisation et description des ouvrages annexes (relévement, oui : 10 points 0
refoulement, déversoirs d'orage, ...} non : 0 point
VP.258 Inventaire mis a jour, au moins chaque année, des équipements
¢électromécaniques existants sur les ouvrages de collecte et de transport oui : 10 points 0
des eaux usées (en I'absence de modifications, la mise a jour est non : 0 point —_—
considérée comme effectuée)
VP.259 - Nombre de branchements de chaque trongon dans le plan ou oui : 10 points 0
l'inventaire des réseaux non : 0 point —
VP.260 - Localisation des interventions et travaux réalisés (curage curatif, 5 .
a q PP oui : 10 points
désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...) pour chaque trongon de 0
p non : 0 point —
réseau
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un programme pluriannuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assorti d'un document de survi oui : 10 points 0
contenant les dates des mspections et les réparations ou travaux qui en non ; 0 point —
résultent
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’un estimatif portant sur au ot 0
non : 0 point —
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 30
(1) Dexistence de ['inventaire et d'une procédure de mise d jour ainsi qu'une connaissance minimum de 50 % des matériaux et diametres sont requis pour obtenir les 10 prepuers points. S la comnaissance des matériaux et diamétres
atteint 60, 70, 80, 90 ou 95%, les poinis supplé ires sont respecti del 2,3 4et5
{2) Pexi: de l'i ire ainsi qu'une i ini de 50 % des périodes de pose sont requis pour oblenir les 10 premiers points.
Si la connaissance des périodes de pose atteini 60, 70, 80, 90 ou 95%, lex paints sugplé SONT PERUECH) del 2,3, 4et5
(3) Si la connaissance de I'altimétrie atteint 50, 60, 70, 80, 90 ou 95%, fex poinis obtengs sont respectivement de (0,01, 12, 13, 14 et 15

{4) non pertinent si le service n'a pas la mission de collecte

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux du service est 30 pour I’exercice 2020 (30 pour 2019).



3.3.Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

(réseau collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur - de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque systéme de collecte (ensemble de réseaux aboutissant 2 une méme station) — s'obtient auprés des
services de la Police de ['Eau.
Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par l'importance de la charge brute de pollution organique transitant par chaque systéme

Charge brute de pollution

transitant par le systéme de Conformité exercice 2019 Conformité exercice 2020
collecte en kg DBOS/j pour 0 ou 100 0 ou 100
Pexercice 2020
Station d'épuration 110,74 100
JOINVILLE
Pour Pexercice 2020, 'mdice global de conformité de la collecte des effluents est 100 ( en 2019).

3.4.Conformité des équipements des stations de traitement des eaux usées (P204.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés des services de la
Police de I’Eau

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique recue par la station

bs . Conformité exercice 2019 Conformité exercice 2020
de traitement des eaux usées

en kg DBOS 0 ou 100 0 ou 100
exercice 2020
Station d'épuration 110,74 100

JOINVILLE _—

Pour I'exercice 2020, l'indice global de conformité des équipements des STEU est 100 ( en 2019)

3.5.Conformité de la performance des ouvrages d'épuration (P205.3)

{uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés de la Police
de I’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par la station

5 . Conformité exercice 2019 Conformité exercice 2020
de traitement des eaux usées

en kg DBOS/j 0 ou 100 0 ou 100
exercice 2020
Station d'épuration 110,74 100

JOINVILLE —

Pour I'exercice 2020, I'indice global de conformité de la performance des ouvrages d'épuration est 100 ( en 2019).



3.6.Taux de boues évacuées selon les filiéres conformes a la réglementation (P206.3)

Une filiére d'évacuation des boues d'épuration est dite conforme s1 elle remplit les deux conditions suivantes -
o e transport des boues est effectué conformément a la réglementation en vigueur,
o lafiliére de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa taille.

Station d'épuration JOINVILLE :

Filiéres mises en oeuvre tMS

m . Conforme
Valorisation agricole

Non conforme

Conforme
Compostage
Non conforme
. . Conforme
Incinération

Non conforme

Conforme
Evacuation vers une STEU @

Non conforme

Conforme
Autre @ ..

Non conforme

Tonnage total de matiéres séches évacuées conformes 44,9

M 1 ,'évacuation vers une STEU d'un autre service peut étre considérée comme une filiére conforme si le service qui réceptionne les boues a donné son accord (convention de réception des effluents) et si
sa STEU dispose elle-méme d'une filiere conforme.

TMS aedimis e ine FEGre conformm

by Ecroudes sedua s ilires confionnes &k rdglemendating = Hle

TMS it dvacud pae lomes e (g

Pour l'exercice 2020, le taux de boues évacuées selon les filiéres conformes 2 la réglementation est 100% (100% en 2019).



4.Financement des investissements

4.1.Montants financiers

Exercice 2019 Exercice 2020

Miumtants financiers HT des travaux engagés pendant le dernier
exercice budpétaire

Montants des subventions en €
Montants des contributions du budget général en €

4.2.Etat de la dette du service

Létat de Ia dette au 31 décembre [N] fait apparaitre les valeurs suivantes :

Exercice 2019 Exercice 2020
Encours de la dette au 31 décembre N (mantant restant dix
en €) R _
Montant remboursé durant P’exercice | €1 capital
en€ en intéréts
4.3. Amortissements
Pour I'exercice 2020, la dotation aux amortissements a été de € €en 2019),

4.4.Présentation des projets a I'étude en vue d'améliorer la qualité du service & l'usager et les performances
environnementales du service et montants prévisionnels des travaux

Proi 12 Montants prévisionnels
rojets & I'étude de ’année précédente

en€

Montants prévisionnels
en €

4.5.Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par I'assemblée délibérante au cours du
dernier exercice

. F Année prévisi 11 M
Programmes pluriannuels de travaux adoptés B icogs PR
de réalisation prévisionnels en €




5.Actions de solidarité et de coopération décentralisée dans le domaine de
'eau

5.1.Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer I'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte :
¢ les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de l'article L261-4 du Code de l'action sociale et des familles (Fonds de Solidarité
Logement, par exemple) pour aider les personnes en difficulté,
e lesabandons de créance & caractére social, votés au cours de l'année par 'assemblée délibérante de la collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL).

L’année 2020, le service a recu demandes d’abandon de créance et en a accordé
4 011 € ont été abandonnés et/ou versés & un fonds de solidarité, soit 0,0278 €/m® pour I’année 2020 ( €/m® en 2019).

5.2.Opérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de l'article L1115-1-1 du Code général des collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux
collectivités locales de conclure des conventions avec des autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €




6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Valeur 2019

Valeur 2020

Indicateurs descriptifs des services

D201.0

Estimation du nombre d’habitants desservis par un
réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif

3250

3137

D202.0

Nombre d'autorisations de déversement d'effluents
d'établissements industriels au réseau de collecte des
caux usées

D203.0

Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration
[1MS]

452

449

D204.0

Prix TTC du service au m® pour 120 m® [€/m?]

1,25

1,27

Indicateurs de performance

P201.1

Taux de desserte par des réseaux de collecte des eaux
usées

%

P202.2B

Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des
réseaux de collecte des eaux usées [points]

30

P203.3

Conformité de la collecte des effluents aux
prescriptions définies en application du décret 94-469
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

P204.3

Conformité des équipements d’épuration aux
prescriptions définies en application du décret 94-469
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

P205.3

Conformité de la performance des ouvrages d’épuration
aux prescriptions définies en application du décret 94-
469 du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

100%

P206.3

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées
selon des filiéres conformes a la réglementation

100%

P207.0

Montant des abandons de créance ou des versements 4
un fonds de solidarité [€/m’]

0,0278

I'] Approbation en assemblée délibérante

[13
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Rapport annuel relatif au prix et 2 la qualité du service public de I’assainissement collectif pour I'exercice
présenté conformément & ["article L2224 - 5 du code général des collectivités territoriales et au décret du 2 mai 2007.
Les informations sur fond bleu sont obligatoires au titre du décret.

Tout renseignement concernant la réglementation en vigueur, la définition et le calcul des différents indicateurs
peut étre obtenu sur le site www.services.eaufrance.fr , rubrique « I’Observatoire »

St les informations pré-remplies ne sont pas correctes, veuillez contacter votre DDT
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1. Caractérisation technique du servic

1.1.Présentation du territoire desservi

Le service est géré au niveau [ communal
0 intercommunal

¢ Nom de la collectivité : Joinville
e Nom de I’entité de gestion: assainissement collectif
¢ Caractéristiques (commune, EPCI et type, etc.) : Commune

e Compétences liées au service :

Oui  Non
Collecte b o
Transport b o
Dépollution b o

Contrdle de raccordement

Elimination des boues produites

Les travaux de mise en conformité de la
partie privative du branchement

Les travaux de suppression ou
d’obturation des fosses

Et 4 la demande des propriétaires :

»  Territoire desservi (comumunes adhérentes au service, secteurs et hameaux desservis, etc.) : Joinville

¢  Existence d’'une CCSPL ™ Oui ™ Non
¢ Existence d’un zonage Oui, date d’approbation™ : ... Non
o Existence d’un réglement de service Oui, date d’approbation!: .............. Non

1.2.Mode de gestion du service

Le service est exploité en Délégation par Entreprise privée

Nature du contrat :

¢ Nom du prestataire : VEOLIA

¢ Date de début de contrat :

¢ Date de fin de contrat initial ;

¢ Date effective de fin de contrat (aprés avenant le cas échéant) : 30/06/2024
*  Nombre d’avenants et nature des avenants :

¢ Nature exacte de la mission du prestataire : (cf. annexe)

1.3.Estimation de la population desservie (D201.0)

Est ici considérée comme un habitant desservi toute personne — y compris les résidents saisonniers — domiciliée dans une zone ot il existe i proximité une antenne du réseau
public d'assaimissement collectif sur laquelle elle est ou peut &tre raccordée
Le service public d’assainissement collectif dessert 3 250 habitants au 31/12/2019 ( au 31/12/2018).

1.4 Nombre d’abonnés

Les abonnés domestiques et assimilés sont ceux redevables a 1’Agence de ’eau au titre de la pollution de I'eau d’origine domestique en application de 1’article L213-10-3 du
Code de I’environnement.

Le service public d’assainmissement collectif dessert 1 804 abonnés au 31/12/2019 ( au 31/12/2018).



La répartition des abonnés par commune est la suivante

Nombre total Nombre’ Nombre’ Nombre total
. . d'abonnés d'abonnés p e
Commune d'abonnés domestiques au | non domestiques d'abonnés Variation en %
3141212018 31122019 ausyzpory | U312V
Joinville
Total 1804 %

Nombre d’abonnés potentiels déterminé 4 partir du document de zonage d’assainissement :

La densité linéaire d'abonnés (nombre d'abonnés par km de réseau hors branchement est de 73,3 abonnés/km) au 31/12/2019. ( abonnés/km au 31/12/2018).

Le nombre d'habitants par abonné (population desservie rapportée au nombre d'abonné) est de 1,8 habitants/abonné au 31/12/2019. ( habitants/abonné au 31/12/2018).

alr

) .
i & 2010 AL 2 i @I EGE
1.5. Volumes facturés
Volumes facturés durant | Volumes facturés durant o o)
. 3 . . 3 Variation en %
'exercice 2018 en m I'exercice 2019 en m
Abonnés domestiques
Abonnés non domestiques
Total d’es volumes facturés aux 140 345 o,
abonnés — i
(1) Les ab és d iques et assimilés sont ceux redevables 4 ’Agence de P’eau au titre de la pollution de ’eau d’origine domestique en application de ’article L213-10-3 du Code de I’environnement.
21% 008
ELUMRA s
L0 B0
180 000
170 000 | a
= . é =




1.6.Détail des imports et exports d’effluents

Volumes exportés durant | Volumes exportés durant

Variation en %
V'exercice 2018 en m® 1'exercice 2019 en m® N

Volumes exportés vers...

Total des volumes exportés

Volumes importés durant | Volumes importés durant

. . Variation en %
I'exercice 2018 en m’ I'exercice 2019 en m’ ®

Volumes importés depuis...

Total des volumes importés

1.7.Autorisations de déversements d'effluents industriels (D.202.0)

Le nombre d’arrétés autorisant le déversement d’eaux usées non-domestiques signés par la collectivité responsable du service de collecte des eaux usées en application et
conformément aux dispositions de I’article L1331-10 du Code de la santé publique est de au 31/12/2019 ( au 31/12/2018).

1.8.Linéaire de réseauxde collecte (hors branchements) et/ou transfert

Le réseau de collecte et/ou transfert du service public d'assainissement collectif est constitué de
. km de réseau unitaire hors branchements,

. km de réseau séparatif d'eaux usées hors branchements,
soit un linéaire de collecte total de 24,61 km ( km au 31/12/2018)

ouvrages permettent la maitrise des déversements d'effluents au milieu naturel par temps de pluie.

Type d’équipement (cf. annexe) Localisation Volume éventuel de stockage




1.9.0uvrages d'épuration des eaux usées

©

Le service gére 1 Stations de Traitement des Eaux Usées (STEU) qui assurent le traitement des eaux usées

STEU N°1 : Station d'épuration JOINVILLE
Code Sandre de la station : 035225001000

Caractéristiques générales

Filigre de traitement (cf. annexe)

Boue activée aération prolongée (trés faible charge)

Date de mise en service

01/06/1984

Commune d’implantation Joinville (52250}
Lieu-dit
Capacité nominale STEU en EH @ 6000

Nombre d’abonnés raccordés

Nombre d’habitants raccordés

Débit de référence journalier admissible en m/j

Prescriptions de rejet

. Autorisation en date du ..,
Soumise a ] X
Déclaration en date du ..

. 3 . Type de milieu récepteur
Milieu récepteur du rejet o
Nom du milieu récepteur

Eau douce de surface

Riviére la 'Marne'

Polluant autorisé Conceurt:jaetio(;a;lsmnt de et/ ou Rendement (%)

DBO; et ou
DCO et ou
MES et ou
NGL et ou
NTK et ou

pH et ou
NH,* et ou

Pt et ou

Charges rejetées par ’ouvrage

Conformité du rejet en concentration et/ou en rendement selon arrété

Date du bilan | Conformité DBO; DCO MES NGL Pt
24h {Oui/Non) Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend | Conc | Rend
mg/l % mg/l Y% mg/l % mg/l % mg/l %

® EH ou Equivalent-Habitant : unité de mesure de la capacité d'une filiere d’épuration, basée sur le rejet journalier moyen théorique d'un abonné domestique

@ en tonnes de Matiére Séche (tMS)

1.10. Quantités de boues issues des ouvrages d’épuration (D203.0)

1.10.1.

Quantités de boues produites par les ouvrages d’épuration

Boues produites entre Ie 1% janvier et le 31 décembre

Exercice 2018 en tMS

Exercice 2019 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE
(Code Sandre : 035225001000)

Total des boues produites

1.10.2.

Quantités de boues évacuées des ouvrages d’épuration

Boues évacuées entre le 17 janvier et le 31 décembre

Exercice 2018 en tMS

Exercice 2019 en tMS

Station d'épuration JOINVILLE
(Code Sandre : 035225001000)

Total des boues évacuées

45,2




2. Tarification de I’assainissement et recettes du service

2.1.Modalités de tarification

La facture d’assainissement collectif comporte une part proportionnelle & la consommation de I'abonné, et peut également inclure une part indépendante de la
consommation, dite part fixe (abonnement, etc.).

Les tarifs applicables aux 01/01/2019 et 01/01/2020 sont les suivants :

Au 01/01/2019 Au 01/01/2020
Frais d’accés au service:
Participation pour I'Assainissement Collectif (PAC)®
Participation aux frais de branchement
! Cette participation, créée par I'article 30 de la loi de finances rectificative pour 2012 n° 2012-354 du 14 mars 2012, correspond  I’ancienne Participation pour le Raccordement au Réseau
d'Assaini (PRRA), initial Participation pour Raccordement 2 I’Egout (PRE)
Tarifs I Au 01/01/2019 | Au 01/61/2020
Part de la collectivité
Part fixe (€ HT/an)
| Abonnement | € | ___€
Part proportionnelle (€ HT/m®)
| Prix au m? e _ em
Autre __€ __€
Part du délégataire
Part fixe (€ HT/an)
Abonnement @ € __ €
Part proportionnelle (€ HT/m®)
Prix au m? _ &m’ _ &’
Taxes et redevances
Taxes
| Toux de TVA @ | % %
Redevances
g/éolc’l;:li)sation des réseaux de collecte (Agence e e
VNF rejet | _ &’ _ e’
Autre : _em’ _ &’

D Cet abonnement est celui pris en compte dans la facture 120 m®
® Lassujettissement 3 la TVA est volontaire pour les services en régie et obligatoire en cas de délégation de service public.

Les délibérations fixant les différents tarifs et prestations aux abonnés pour I’exercice sont les suivantes :

0 Délibérationdu _/ /__ effective dcompterdu_ / /  fixant les tarifs du service d’assainissement collectif.

0 Délibérationdu __/ /__ effectivedcompterdu_ / /  fixant les frais d’acces au service.

0 Délibérationdu __/ /__ effectived compterdu _ / /___fixant la Participation pour le Raccordement au Réseau d’Assainissement.
0 Délibérationdu _/ /_ effective d compterdu _/ /  fixant la participation aux frais de branchement.



2.2.Facture d’assainissement type (D204.0)

Les tarifs applicables au 01/01/2019 et au 01/01/2020 pour une consommation d'un ménage de référence selon I'INSEE (120 m*/an) sont :

Facture type Au 01/01/2019 en € [ Au 01/01/2020 en € | Variation en %
Part de la collectivité

Part fixe annuelle - . %

Part proportionnelle - _ %

Montant HT de la facture de 120 m® revenant i la %

collectivité ——— J— =

Part du délégataire (en cas de delégation de service public)

Part fixe annuelle _ o %
Part proportionnelle _ _ %
Montant HT de la facture de 120 m® revenant au 7
délégataire e [ _
Taxes et redevances

Redevance de modermnisation des réseaux de collecte %
(Agence de I’'Eau) JE— N

VNF Rejet _— . Yo
Aufre : o _ %
TVA o o %
Montant des taxes et redevances pour 120 m’® _ _ %
Total o _ %
Prix TTC au m* o 1,25 %

ATTENTION : si la production et/ou le transport sont effectués par un autre service et sont facturés directement & Pabonné, il convient de rajouter ces tarifs dans le tableau précédent.

T, » .
2
»——% -
=
| |
] L
=
LdJB =
i1e
(D 02 gia T ol ) i S04 E P T FOITIoL0 JOIC T 021 2 i o
W DI0VED P T c2 3w paar 130 g e janwier N4
Dans le cas d’un EPCI, le tarif pour chaque commune est :
Prix au 01/01/2019 Prix au 01/01/2020
Commune ] 3
en €/m en €/m
Joinville

La facturation est effectuée avec une fréquence :

o annuelle

o semestrielle

[u] trimestrielle

u] quadrimestrielle



Pour chaque élément du prix ayant évolué depuis 1’exercice précédent, les éléments explicatifs (financement de travaux, remboursement de dettes, augmentation du coit des
foumitures, etc.) sont les suivants :

2.3.Recettes

Recettes de la collectivité :

Type de recette Exercice 2018 en € | Exercice 2019 en € Variation en %
Redevance eaux usées usage domestique
dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique
dont abonnements

Recette pour boues et effluents importés
Régularisations (+/-)

Total recettes de facturation

Recettes de raccordement

Prime de I'Agence de I'Eau
Contribution au titre des eaux pluviales

Recettes liées aux travaux

Contribution exceptionnelle du budget général
Autres recettes (préciser)

Total autres recettes

Total des recettes

Recettes de I’exploitant (si contrat de délégation) :

Type de recette Exercice 2018 en € | Exercice 2019 en € | Variation en %
Redevance eaux usées usage domestique

dont abonnements

Redevance eaux usées usage non domestique
dont abonnements

Recette pour boues et effluents importés
Régularisations des ventes d'eau (+/-)
Total recettes de facturation

Recettes liées aux travaux

Produits accessotres

Total autres recettes
Total des recettes

Recettes globales : Total des recettes de vente d’eau au 31/12/2019 : € au 31/12/2018).



3.Indicateurs de performance

3.1. Taux de desserte par le réseau d'assainissement collectif (P201.1)

Cet indicateur est le ratio entre le nombre d'abonnés desservis par le réseau d'assainissement colleetit et Te nombre dabonnés potenticls détemune & partir du document de

zonage dassaimssement

furs e desserte p IS

Pour 'exercice 2019, le taux de desserte par les réseaux d'eaux usées est de % des abonnés potentiels % pour 2018).
3.2.Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux (P202.28)

D%
L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux de collecte des eaux usées a évolué en 2013 (indice modifié par I’arrété du 2 décembre 2013). De nouvelles
modalités de calcul ayant été définies, les valeurs d’indice affichées a partir de I’exercice 2013 ne doivent pas étre comparées a celles des exercices précédents.

L’obtention de 40 points pour les parties A et B ci-dessous est nécessaire pour considérer que le service dispose du descriptif détaillé des ouvrages de collecte et de transport
des eaux usées mentionné a I"article D 2224-5- du code général des collectivités territoriales.

La valeur de cet indice varie entre 0 et 120 (ou 0 et 100 pour les services n'ayant pas la mission de distribution).
La valeur de I’indice est obtenue en faisant la somme des points indiqués dans les parties A, B et C décrites ci-dessous et avec les conditions suivantes :
Les 30 points d'inventaire des réseaux (partie B) ne sont comptabilisés que si les 15 points des plans de réseaux (partie A) sont acquis.

Les 75 ponts des autreséléments de connaissance et de gestion des réseaux (partie C) ne sont comptabilisés que si au moins 40 des 45 points de I'ensemble plans des
réseaux et inventaire des réseaux (parties A + B) sont acquis

oints
nombre de points Valeur | PO'™
potentiels
PARTIE A : PLAN DES RESEAUX
(15 points)
VP.250 - Existence d'un plan de réseaux mentionnant la localisation des »
\ A - ) oui : 10 points
ouvrages annexes (relévement, refoulement, déversoirs d’orage, ...) et les . 0
h : A non : 0 point —
points d'autosurveillance du réseau
VP.251 - Existence et mise en ceuvre d’une procédure de mise a jour, au
moins chaque année, du plan des réseaux pour les extensions, oul : 5 points 0
réhabilitations et renouvellements de réseaux (en l'absence de travaux, la  [non : O point —
mise & jour est considérée comme effectuée)
PARTIE B : INVENTAIRE DES RESEAUX
(30 points qui ne sont décomptés que si la totalité des points a été obtenue pour la partie A)
VP.252 - Existence d’un inventaire des réseaux avec mention, pour tous
tes trongons représentés sur le plan, du linéaire, de la catégorie de
’ouvrage et de la précision des informations cartographiqu N
2! - Pr — Sy — SIEpIg ‘es — 0 a 15 ponts sous
VP.254 - Procédure de mise a jour des plans intégrant la mise & jour de s () 0
. : . conditions
I’inventaire des réseaux
VP.253 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des %
réseaux mentionne les matériaux et diamétres i’
VP.255 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel I'inventaire des 0 a 15 points sous % 0
réseaux mentionne la date ou la période de pose conditions ’
PARTIE C : AUTRES ELEMENTS DE CONNAISSANCE ET DE GESTION DES RESEAUX
(75 points qui ne sont décomptés que si 40 points au moins ont été obtenus en partie A et B)
VP.256 - Pourcentage du linéaire de réseau pour lequel le plan des 0 a 15 points sous % 0
réseaux mentionne ['altimétrie conditions °
VP.257 Localisation et description des ouvrages annexes (relévement, oui : 10 points 0
refoulement, déversoirs d'orage, ...) non : 0 point _—
VP.258 Inventaire mis 4 jour, au moins chaque année, des équipements
€lectromécaniques existants sur les ouvrages de collecte et de transport out : 10 points 0
des eaux usées (en I'absence de modifications, la mise a jour est non : 0 point _—
considérée comme effectuée)
VP.259 - Nombre de branchements de chaque trongon dans le plan ou ou1 : 10 points 0
I'inventaire des réseaux ¥ non : 0 point =
VP.260 - Localisation des interventions et travaux réalisés (curage curatif, .
. . PR oui : 10 points
désobstruction, réhabilitation, renouvellement, ...) pour chaque trongon de 0
2 non : 0 point i
réseau
VP.261 - Existence et mise en ceuvre d'un programme pluriannuel
d’inspection et d'auscultation du réseau assorti d'un document de suivi oui : 10 points 0
contenant les dates des inspections et les réparations ou travaux qui en non : 0 point —
résultent
VP.262 - Existence et mise en ceuvre d'un plan pluriannuel de .
. [ o -_ oui : 10 points
renouvellement (programme détaillé assorti d’un estimatif portant sur au 0
non : { point ==
moins 3 ans)
TOTAL (indicateur P202.2B) 120 - 30
(1) Vexittence de [ inventaine et i ting procédure de mize @ four aiisi qu 'wne ¢ is die 30 3 dey natérious et dis sont requis pour obtenir les 10 premiers points. Si la connaissance des matériaux et diamétres

alteint 60, 70, 80, 90 pu 955 les pouts supplémentiives sont rexpectivemeni de |, 2, 3, 404 5

(2 lexiztence de ['inveataire ainsi gu‘itne connaissance mininnr de 50 W des pécioder de poge sant requit pour obtenir les 10 premiers points
3i la conmaissance des périodes de pose ateins 60, 70, 80, 90 ou 93%, ler poiniy supgiémentaires sont respectivement de {, 2, 3, 4et §

(3} 8 In connaizsance de alitméirle ateins 530, 60, 70, 80, 90 ow 85%, fex poainis ahtenys sont respeciivessent de 100, 12, 13, 14 et 1S

(4} non peptinent 5i fe gervice n'a pay la mixtion de collecte

L’indice de connaissance et de gestion patrimoniale des réseaux du service est 30 pour I’exercice 2019 ( pour 2018).



3.3.Conformité de la collecte des effluents (P203.3)

(résean collectant une charge > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 {conforme) pour chaque systéme de collecte (ensemble de réseaux aboutissant 4 une méme station) — s'obtient auprés des
services de la Police de I’Eau.
Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par l'importance de la charge brute de pollution organique transitant par chaque systéme.

Charge brute de pollution
transitant par le systéme de Conformité exercice 2018 Conformité exercice 2019
collecte en kg DBOS/j pour 0 ou 100 0 ou 100

Iexercice 2019

Station d'épuration
JOINVILLE

Pour I’exercice 2019, l'indice global de conformité de la collecte des effluents est ( en 2018)

3.4.Conformité des équipements des stations de traitement des eaux usées (P204.3)

{uniquement pour les STEU d’une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH ~ s'obtient auprés des services de la
Police de ’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution organique pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées.

Charge brute de pollution
organique regue par la station
de traitement des eaux usées
en kg DBOS5/j
exercice 2019

Conformité exercice 2018 Conformité exercice 2019
0 ou 100 0 ou 100

Station d'épuration
JOINVILLE

Pour I'exercice 2019, l'indice global de conformité des équipements des STEU est ( en 2018).

3.5.Conformité de la performance des ouvrages d'épuration (P205.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur — de valeur 0 (non-conforme) ou 100 (conforme) pour chaque station de traitement des eaux usées d'une capacité > 2000 EH — s'obtient auprés de la Police
de ’Eau.

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges brutes de pollution orgamque pour le périmétre du systéme de traitement de
chaque station de traitement des eaux usées

Charge brute de pollution
organique recue par la station
de traitement des eaux usées
en kg DBO5/j
exercice 2019

Conformité exercice 2018 Conformité exercice 2019
0 oun 100 0 ou 100

Station d'épuration
JOINVILLE — — —

Pour l'exercice 2019, 'indice global de conformité de la performance des ouvrages d'épuration est ( en 2018).



3.9.Taux d'impayés sur les factures de I'année précédente (P257.0)

Ne sont ici considérées que les seules factures portant sur l'assainissement collectif proprement dit. Sont donc exclues les factures de réalisation de branchements et de travaux

divers, ainsi que les éventuels avolrs distribués (par exemple suite & une erreur de facturation ou 4 une fuite).
Toute facture impayée au 31/12/2019 est comptabilisée, quelque soit le motif du non-paiement

Exercice $NMinusl.year Exercice 2019

Montant d'impayés en € au titre de
l'année 2018 tel que connu au
31/12/2019

Chiffre d'affaires TTC facturé (hors
travaux) en € au titre de 'année 2018 —
Taux d'impayés en % sur les factures 356
d'assainissement 2018 — >

200 667

3.10. Taux de réclamations (P258.1)

sl prdeddente

Cet indicateur reprend les réclamations écrites de toute nature relatives au service de I'assainissement collectif, I'exception de celles qui sont relatives au niveau de prix (cela

comprend notamment les réclamations réglementaires, y compris celles qui sont liées au réglement de service).
Existence d’un dispositif de mémorisation des réclamations recues [] Oui [] Non
Nombre de réclamations écrites regues par I’opérateur : ___

Nombre de réclamations écrites regues par Ja collectivité :

dhe cécimrmations (s arix s leissam e trage derite

IRy

[ETTRN

sectirbe tonsl o whoennds do service

Pour I'exercice 2019, le taux de réclamations est de 0 pour 1000 abonnés ( en 2018).



3.6. Taux de boues évacuées selon les filieres conformes a la réglementation (P206.3)

Une filiére d'évacuation des boues d'épuration est dite conforme si elle remplit les deux conditions suivantes :
« le transport des boues est effectué conformément a la réglementation en vigueur,
» lafiliére de traitement est autorisée ou déclarée selon son type et sa taille.

Station d'épuration JOINVILLE :

Filiéres mises en oeuvre tMS

Conforme

Valorisation agricole
Non conforme

Conforme
Compostage
Non conforme
_ _ Conforme
Incinération

Non conforme

Conforme
Evacuation vers une STEU @

Non conforme

Conforme
Autre 1 .

Non conforme

Tonnage total de matiéres séches évacuées conformes

M1 évacnation vers une STEU d'un autre service peut étre considérée comme une filiere conforme si le service qui réceptionne les boues a donné son accord (convention de réception des effluents) et si
sa STEU dispose elle-méme d'uge filiére conforme.

IAAS st v
TS end

cavonformes i T ndglementition ~

Pour I'exercice 2019, le taux de boues évacuées selon les filieres conformes a la réglementation est 100% ( % en 2018).

3.7.Taux de débordement des effluents dans les locaux des usagers (P251.1)

L'indicateur mesure un nombre d'événements ayant un impact direct sur les habitants, de par I'impossibilité de continuer a rejeter les effluents au réseau public et les atteintes
portéesa I'environnement (nuisance, pollution). Il a pour objet de quantifier les dysfonctionnements du service dont les habitants ne sont pas responsables 4 titre individuel

L’exercice 2019, demandes d'indemnisation ont été déposées en vue d'un dédommagement.

hedernent des cffluents pour K RS

Pour l'exercice 2019, le taux de débordement des effluents est de 0 pour 1000 habitants ( en 2018).

3.8.Conformité des performances des équipements d'épuration (P254.3)

(uniquement pour les STEU d'une capacité > 2000 EH)

Cet indicateur est le pourcentage de bilans réalisés sur 24 heures dans le cadre de l'auto-surveillance qui sont conformes soit a l'arrété préfectoral, soit au manuel d'auto-
surveillance établis avec la Police de 1'Eau (en cas d'absence d'arrété préfectoral et de manuel d'auto-surveillance, l'indicateur n'est pas évalué).

Les bilans jugés utilisables pour évaluer la conformité des rejets mais montrant que l'effluent arrivant & la station est en-dehors des limites de capacité de traitement de celle-ci
(que ce soit en charge hydraulique ou en pollution) sont 4 exclure.

La conformité des performances des équipements d'épuration se calcule pour chaque STEU de capacité > 2000 EH selon la formule suivante :

swrabire de Bitags ool

vontoriile dis pertormances des doauipements ' dpnrationg =

aombe g alans elbald

Pour l'exercice 2019, les indicateurs de chaque STEU de capacité > 2000 EH sont les suivants :

Nombre de bilans Nombre de bilans

réalisés
exercice 2019

conformes
exercice 2019

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2018

Pourcentage de bilans
conformes
exercice 2019

Station d'épuration
JOINVILLE

Un indice de conformité global pour le service est ensuite obtenu en pondérant par les charges annuelles en DBO; arrivant sur le périmetre du systéme de traitement de chaque

station de traitement des eaux usées.

Pour l'exercice 2019, l'indice global de conformité des performances des équipements d'épuration est 100 ( en 2018).




4.Financement des investissements

4.1.Montants financiers
SO0

Montants financiers HT des travaux engagés pendant le demier
exercice budgétaire — —
Montants des subventions en €

Montants des contributions du budget général en €

4.2.Etat de la dette du service

200

L état de la dette au 31 décembre [N] fait apparaitre les valeurs suivantes :

Exercice 2018 Exercice 2019

Exercice 2018 Exercice 2019

Encours de la dette au 31 décembre N (montant restant di
en €) e e

Montant remboursé durant I'exercice | e ¢apital
en€

en intéréts

4.3. Amortissements

otls

Pour l'exercice 2019, la dotation aux amortissements a été de € ( € en 2018).

4.4.Présentation des projets a I'étude en vue d’améliorer la qualité du service a I'usager et les performances
environnementales du service et montants prévisionnels des travaux

Q0O

Projets a I'étude Montants prévisionnels
en €

Montants prévisionnels
de ’année précédente
en€

4.5.Présentation des programmes pluriannuels de travaux adoptés par I'assemblée délibérante au cours du
dernier exercice

e,

Programmes pluriannuels de travaux adoptés

Année prévisionnelle Montants
de réalisation prévisionnels en €




5.Actions de solidarité et de coopération décentralisée dans le domaine de
Peau

5.1.Abandons de créance ou versements a un fonds de solidarité (P207.0)

Cet indicateur a pour objectif de mesurer l'implication sociale du service.

Entrent en ligne de compte ;
®  les versements effectués par la collectivité au profit d'un fonds créé en application de Varticle L261-4 du Code de laction sociale et des familles (Fonds de Solidarité
Logement, par exemple) pour aider les personnes en difficulté,
*  les abandons de créance & caractére social, votés au cours de I'année par I'assemblée délibérante de la collectivité (notamment ceux qui sont liés au FSL)

L’année 2019, le service a reu demandes d’abandon de créance et en a accordé .
€ ont été abandonnés et/ou versés 4 un fonds de solidarité, soit €/m’ pour "année 2019 ( €/m’ en 2018).

§.2.0pérations de coopération décentralisée (cf. L 1115-1-1 du CGCT)

Peuvent étre ici listées les opérations mises en place dans le cadre de larticle L1115-1-1 du Code général des collectivités territoriales, lequel ouvre la possibilité aux
collectivités locales de conclure des conventions avec des autorités locales étrangéres pour mener des actions de coopération ou d'aide au développement.

Bénéficiaire Montant en €




6. Tableau récapitulatif des indicateurs

Valeur 2018 Valeur 2019
Indicateurs descriptifs des services
D201.0 E’stlmatlon du nombre d' habxta’nts desservis parun 3950
réseau de collecte des eaux usées, unitaire ou séparatif — =
Nombre d'autorisations de déversement d'effluents
D202.0 | d'établissements industriels au réseau de collecte des
caux usées
D203.0 Quantité de boues issues des ouvrages d'épuration 452
i [tMS] —= ”
D204.0 | Prix TTC du service au m* pour 120 m’ [€/m’] 1,25
Indicateurs de performance
P201.1 Tatlx de desserte par des réseaux de collecte des eaux % %
usées —
P202.2B Indice de connaissance et de gestion patrimoniale des 30

réseaux de collecte des eaux usées [points] —

Conformité de Ia collecte des effluents aux
P203.3 | prescriptions définies en application du décret 94-469 Y% %
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité des équipements d’épuration aux
P204.3 | prescriptions définies en application du décret 94-469 % %
du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 mai 2006

Conformité de la performance des ouvrages d’épuration
P205.3 | aux prescriptions définies en application du décret 94- Yo %
469 du 3 juin 1994 modifié par le décret du 2 ma1 2006

Taux de boues issues des ouvrages d'épuration évacuées

0, 0,
E206.3 selon des filiéres conformes 4 la réglementation — % L%
P207.0 Montant des abandons de créance ou des versements &
) un fonds de solidarité [€/m®] — = —
1

[*] Approbation en assemblée délibérante
n






